



## Relatório de Cotação: Cotação Materiais de Fisioterapia - Custeio

Pesquisa realizada entre 12/06/2023 12:10:18 e 22/06/2023 11:10:31

Relatório gerado no dia 23/06/2023 10:41:41 (IP: 177.44.144.204)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: Bola suíça 45 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	15	R\$ 89,16 (un)	-	R\$ 89,16	R\$ 1.337,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Administração Geral			NºPregão:52023 UASG:153254	03/05/2023	R\$ 78,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário de Santa Maria			NºPregão:122023 UASG:155125	09/02/2023	R\$ 89,00
Valor Unitário					R\$ 84,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE			28514	05/12/2022	R\$ 99,50
Valor Unitário					R\$ 99,50	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,16

### Item 2: Bola suíça 55 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	15	R\$ 106,83 (un)	-	R\$ 106,83	R\$ 1.602,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   19ºGrupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:82022 UASG:160420	03/04/2023	R\$ 144,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Região Militar   HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ			NºPregão:72022 UASG:160239	31/03/2023	R\$ 97,00
Valor Unitário					R\$ 120,65	



Relatório gerado no dia 23/06/2023 10:41:41 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSiZkNlrmme57RwFMXJmD3XBEjX4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSiZkNlrmme57RwFMXJmD3XBEjX4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	16981_122023	14/03/2023	R\$ 79,20
Valor Unitário				R\$ 79,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,83

Item 3: Bola suíça 65 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	15	R\$ 111,20 (un)	-	R\$ 111,20	R\$ 1.668,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos	NºPregão:302022 UASG:160531	02/03/2023	R\$ 89,00	
2	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	NºPregão:1312022 UASG:987649	03/01/2023	R\$ 85,60	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	NºPregão:332022 UASG:927969	23/11/2022	R\$ 159,00	
Valor Unitário				R\$ 111,20	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,20	

Item 4: Bolsa flexível para gelo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 146,67 (un)	-	R\$ 146,67	R\$ 2.933,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro   Decanato de Assuntos Administrativos   Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:232022 UASG:153166	05/10/2022	R\$ 55,50	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola Preparatória de Cadetes do Exército	NºPregão:82022 UASG:160468	22/06/2022	R\$ 155,00	
Valor Unitário				R\$ 105,25	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	16905_102023	13/03/2023	R\$ 229,50	
Valor Unitário				R\$ 229,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 155,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,67	

Item 5: Bosu meia bola antiestouro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	15	R\$ 428,83 (un)	-	R\$ 428,83	R\$ 6.432,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:522023 UASG:984223	11/04/2023	R\$ 500,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:192023 UASG:154054	05/04/2023	R\$ 422,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Diretoria-Geral do Pessoal   Diretoria de Pessoal Militar   Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:402022 UASG:762600	27/03/2023	R\$ 364,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 428,83</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 422,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 428,83

#### Item 6: Caneleira 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	20	R\$ 50,27 (un)	-	R\$ 50,27	R\$ 1.005,40	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA			NºPregão:512022 UASG:983319	25/10/2022	R\$ 49,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará			NºPregão:682022 UASG:925448	14/10/2022	R\$ 50,67
3	Universidade Estadual do Pará			NºPregão:362022 UASG:925611	12/09/2022	R\$ 51,16
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 50,27</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,27

#### Item 7: Caneleira 2kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	20	R\$ 51,82 (un)	-	R\$ 51,82	R\$ 1.036,40	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO			NºPregão:212022 UASG:984387	21/11/2022	R\$ 64,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:802022 UASG:985385	29/09/2022	R\$ 40,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:802022 UASG:985385	29/09/2022	R\$ 50,30
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 51,82</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,82

#### Item 8: Caneleira 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	20	R\$ 38,90 (un)	-	R\$ 38,90	R\$ 778,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Governo do Estado do Maranhão   SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA			NºPregão:392022 UASG:450955	09/11/2022	R\$ 50,33
2	NREF.MUN.DE RIO DOCE			NºPregão:372022 UASG:985099	03/10/2022	R\$ 31,36



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:322022 UASG:985373	16/08/2022	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 38,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,90

#### Item 9: Carrinhos de brinquedo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 146,27 (un)	-	R\$ 146,27	R\$ 731,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba   Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:492023 UASG:925302	17/04/2023	R\$ 77,72
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2652022 UASG:984675	22/11/2022	R\$ 122,08
Valor Unitário				R\$ 99,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DELEG.SECC.POLICIA DE BOTUCATU   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   BOTUCATU	OC: 180146000012022OC00117	01/09/2022	R\$ 239,00
Valor Unitário				R\$ 239,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 122,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,27

#### Item 10: Cunha média em espuma

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15	R\$ 214,02 (un)	-	R\$ 214,02	R\$ 3.210,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:22023 UASG:926782	06/02/2023	R\$ 192,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ª Brigada de Infantaria Mecanizada   34º Batalhão de Infantaria Mecanizado	NºPregão:312022 UASG:160226	14/12/2022	R\$ 199,57
3	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	NºPregão:772022 UASG:983531	01/12/2022	R\$ 250,00
Valor Unitário				R\$ 214,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,02

#### Item 11: Disco de equilíbrio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 128,98 (un)	-	R\$ 128,98	R\$ 1.289,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	COMANDO DO EXERCITO BATALHAO DE POL.DO EXERC.DE BRASILIA/MEX/DF	Dispensa de Licitação Nº 16/2023 UASG: 160060	01/05/2023	R\$ 108,05
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 108,05</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha   Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha	227006	15/03/2023	R\$ 159,90
2	COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   RIBEIRÃO PRETO	OC: 180158000012022OC01027	08/12/2022	R\$ 119,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 139,45</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 119,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,98

#### Item 12: Espelho de vidro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	2	R\$ 298,12 (un)	-	R\$ 298,12	R\$ 596,24	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM			NºPregão:1122023 UASG:926922	12/04/2023	R\$ 252,21
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM			NºPregão:1122023 UASG:926922	12/04/2023	R\$ 339,75
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD			NºPregão:402023 UASG:984445	10/04/2023	R\$ 302,40
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 298,12</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 302,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,12

#### Item 13: Kit agilidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	5	R\$ 234,83 (un)	-	R\$ 234,83	R\$ 1.174,15	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Maués			NºPregão:72022 UASG:158563	15/06/2022	R\$ 279,50
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 279,50</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Mirabela   Prefeitura Municipal de Mirabela			227721	16/03/2023	R\$ 235,00
2	Prefeitura Municipal de Boa Saúde   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE			225508	06/03/2023	R\$ 190,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 212,50</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 235,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,83



## Item 14: Kit com 5 tapetes sensoriais

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 372,28 (un)	-	R\$ 372,28	R\$ 1.861,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	16905_102023	13/03/2023	R\$ 219,76
2	Prefeitura Municipal de Taboão da Serra - SP	14249_0982022	07/11/2022	R\$ 468,34
3	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	45608	22/07/2022	R\$ 428,75
Valor Unitário				R\$ 372,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 428,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 372,28

## Item 15: Lâmpada infravermelho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 148,44 (un)	-	R\$ 148,44	R\$ 7.422,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE PORTO VELHO	NºPregão:1052023 UASG:120641	25/05/2023	R\$ 152,00
2	COMANDO DA MARINHA BATALHAO NAVAL	Dispensa de Licitação Nº 74/2023 UASG: 731050	01/05/2023	R\$ 138,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:2242022 UASG:987805	15/12/2022	R\$ 155,32
Valor Unitário				R\$ 148,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 152,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,44

## Item 16: Mega blocks

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	5	R\$ 217,72 (un)	-	R\$ 217,72	R\$ 1.088,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:432023 UASG:455978	10/05/2023	R\$ 237,17
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:492023 UASG:985427	10/05/2023	R\$ 198,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	NºPregão:82023 UASG:981547	10/04/2023	R\$ 218,00
Valor Unitário				R\$ 217,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 218,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,72



## Item 17: Peças de brinquedo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	5	R\$ 53,13 (un)	-	R\$ 53,13	R\$ 265,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:432023 UASG:455978	10/05/2023	R\$ 57,39
2	Governo do Estado da Paraíba   Secretaria de Estado da Administração da Paraíba			NºPregão:492023 UASG:925302	17/04/2023	R\$ 37,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			NºPregão:302023 UASG:986681	14/04/2023	R\$ 64,00
Valor Unitário						R\$ 53,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,13

## Item 18: Rolo cilíndrico 30 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	15	R\$ 169,93 (un)	-	R\$ 169,93	R\$ 2.548,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Pará			NºPregão:52023 UASG:925611	08/05/2023	R\$ 126,33
2	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL			Dispensa de Licitação Nº 4/2023 UASG: 160345	01/02/2023	R\$ 190,00
3	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE			NºPregão:2942022 UASG:926775	08/09/2022	R\$ 193,45
Valor Unitário						R\$ 169,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 190,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,93

## Item 19: Rolo cilíndrico 40 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	15	R\$ 191,56 (un)	-	R\$ 191,56	R\$ 2.873,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   28ªBatalhão de Caçadores			NºPregão:12023 UASG:160454	11/05/2023	R\$ 165,83
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS			NºPregão:322022 UASG:155907	30/11/2022	R\$ 131,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola Preparatória de Cadetes do Exército			NºPregão:82022 UASG:160468	22/06/2022	R\$ 277,20
Valor Unitário						R\$ 191,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 165,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,56



## Item 20: Rolo cilíndrico 50 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	15	R\$ 167,66 (un)	-	R\$ 167,66	R\$ 2.514,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo	NºPregão:152023 UASG:985867	28/02/2023	R\$ 165,45
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Lauro Wanderley	NºPregão:772022 UASG:155023	04/01/2023	R\$ 157,58
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 161,52</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	16981_122023	14/03/2023	R\$ 179,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 179,95</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 165,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,66

## Item 21: Rolo de massagem

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15	R\$ 155,27 (un)	-	R\$ 155,27	R\$ 2.329,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   28ª Batalhão de Caçadores	NºPregão:12023 UASG:160454	11/05/2023	R\$ 165,83
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:22023 UASG:120624	17/03/2023	R\$ 145,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:92023 UASG:153028	06/03/2023	R\$ 155,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 155,27</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 155,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,27

## Item 22: Travesseiro clínico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 81,02 (un)	-	R\$ 81,02	R\$ 2.430,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	NºPregão:82023 UASG:988461	22/03/2023	R\$ 78,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 78,00</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serro - MG	13031_0432022	08/09/2022	R\$ 87,58
2	EDUCAÇÃO IMES/FAFICA   Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva/SP	1052022	05/07/2022	R\$ 77,47



## Detalhamento dos Itens

## Item 1: Bola suíça 45 cm

Preço Estimado: R\$ 89,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,16

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Bola suíça 45 cm: feita de pvc com peso maximo suportado de 200 kg, tem 45 cm de diametro	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Minas Gerais

Administração Geral

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais esportivos didático pedagógicos para atender demandas previstas nas atividades do núcleo de Educação Física do Centro Pedagógico da Escola de Educação Básica e Profissional da UFMG e demais unidades participantes..

Descrição: **Aparelho , equipamento para condicionamento físico** - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Material: Pvc Antiderrapante , Modelo: Bola Suíça , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: Acompanha Bomba P/ Inflar, Adaptador E Extensor , Dimensões: Carga Ate 300 Kg E Diâmetro 45 CM, Tipo: Bola Para Pilates

Data: 03/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:153254

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 45,00
--------------------	---	-----------

\*VENCEDOR\*

Marca: NEDEL

Fabricante: NEDEL

Modelo: NEDEL

Descrição: BOLA SUIÇA 45 cm, material PVC.

Endereço:

,

37.981.540/0001-03	Aldeia Materiais	R\$ 49,00
--------------------	------------------	-----------

Marca: hidrolight

Fabricante: hidrolight

Modelo: BOLA SUIÇA 45 cm, material PVC.

Descrição: BOLA SUIÇA 45 cm, material PVC.

Endereço:

,

47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 55,00
--------------------	--------------------	-----------

Marca: WESTERN

Fabricante: WESTERN

Modelo: 45CM

Descrição: BOLA SUIÇA 45 cm, material PVC.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guararema	1 AV DONA LAURINDA, 322	Ricardo	(12) 3952-1227	vendas@ricosporteslicita.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.137.844/0001-65	LAN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 78,00
<p>Marca: LiveUp  Fabricante: LiveUp  Modelo: LS3221 45  Descrição: BOLA SUIÇA 45 cm, material PVC</p>		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R MATHEUS PEREIRA CARVALHO, 739 A
Telefone: (41) 3040-4040	Email: falavinha@falavinha.com.br	
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 79,98
<p>Marca: LiveUp  Fabricante: LiveUp  Modelo: 45cm  Descrição: BOLA SUIÇA 45 cm, material PVC. Marca do Produto: LiveUp Modelo do Produto: 45cm Procedência do Produto: Importado Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente</p>		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV BORGES DE MEDEIROS, 1141
Nome de Contato: Rogério	Telefone: (51) 3517-8215	Email: vendas@ss.esp.br
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 80,00
<p>Marca: LIVE UP  Fabricante: LIVE UP  Modelo: LIVE UP  Descrição: BOLA SUIÇA 45 cm, material PVC</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 952
Telefone: (31) 9388-7991	Email: oneline.atendimento@gmail.com	
45.525.774/0001-74	CLAUDIO GONCALVES DOS	R\$ 86,00
<p>Marca: KING LION  Fabricante: KING LION  Modelo: KING LION  Descrição: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Material: Pvc Antiderrapante , Modelo: Bola Suiça , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: Acompanha Bomba P/ Inflar, Adaptador E Extensor , Dimensões: Carga Ate 300 Kg E Diâmetro 45 CM, Tipo: Bola Para Pilates</p>		
Endereço:		
,		
24.195.207/0001-27	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO	R\$ 86,00
<p>Marca: Magussy  Fabricante: Magussy  Modelo: Magussy  Descrição: BOLA SUIÇA 45 cm, material PVC.</p>		
Estado: RJ	Cidade: Paty do Alferes	Endereço: R DR SEBASTIAO DE LACERDA, 100
Telefone: (24) 2485-1418	Email: netinhorainha86@hotmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	<b>Data:</b> 09/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e parcelada de produtos de uso hospitalar utilizados pela Unidade de Fisioterapia e Reabilitação do HUSM-UFSM.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Aparelho , equipamento para condicionamento físico</b> - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Material: Pvc Antiderrapante , Modelo: Bola Suiça , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: Acompanha Bomba P/ Inflar, Adaptador E Extensor , Dimensões: Carga Ate 300 Kg E Diâmetro 45 CM, Tipo: Bola Para Pilates	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 426778 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122023 / UASG:155125
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS



Relatório gerado no dia 23/06/2023 10:41:41 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNlrmme57RwFMXJmD3XBEjX4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNlrmme57RwFMXJmD3XBEjX4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.441.945/0001-74 *VENCEDOR*	ANDRE E. S. SCHILLING					R\$ 74,25
<b>Marca:</b> Live Up <b>Fabricante:</b> Live Up <b>Modelo:</b> 45cm c/ bomba <b>Descrição:</b> BOLA PARA PILATES, MODELO BOLA SUIÇA, DIÂMETRO 45 CM, EM PVC ANTIDERRAPANTE, ACOMPANHA BOMBA PARA INFLAR, ADAPTADOR E EXTENSOR, CAPACIDADE ATÉ 200 KG.						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Ivoti	<b>Endereço:</b> AV CAPIVARA, 1515	<b>Nome de Contato:</b> ANDRÉ	<b>Telefone:</b> (51) 3563-3275	<b>Email:</b> licitacoesandre@gmail.com	
06.137.844/0001-65	LAN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 75,00
<b>Marca:</b> LIVEUP <b>Fabricante:</b> LIVEUP <b>Modelo:</b> LS3221 45 <b>Descrição:</b> BOLA FEIJÃO PARA FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO E ESTABILIZAÇÃO. ROLO EM PVC ATÓXICO INFLÁVEL. DIMENSÕES 100 X 40. CARACTERÍSTICA ANTI-BURST: NÃO ESTOURA, ESVAZIA LENTAMENTE EVITANDO ACIDENTES, NA COR VERMELHA. DEVE ACOMPANHAR BOMBA MANUAL ESPECÍFICA PARA INFLAR E DESINFLAR.						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pinhais	<b>Endereço:</b> R MATHEUS PEREIRA CARVALHO, 739 A	<b>Telefone:</b> (41) 3040-4040		<b>Email:</b> falavinha@falavinha.com.br	
61.461.034/0001-78	CARCI INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS EIRELI					R\$ 84,00
<b>Marca:</b> CARCI <b>Fabricante:</b> CARCI <b>Modelo:</b> GYNASTIC BALL <b>Descrição:</b> Bola de Bobath com 45 cm. de diâmetro, terapêutica para estimulação neurológica, própria para exercícios de relaxamento e alongamento, cor forte, natural e atrativa estimulando a percepção, com resistência que suporta até 200 Kg., de fácil higiene, durável, confeccionada em borracha tipo silicone, totalmente atóxica, cor amarela.						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R ALVARES FAGUNDES, 359	<b>Nome de Contato:</b> Edivaldo	<b>Telefone:</b> (11) 3346-2102	<b>Email:</b> edivaldo.nunes@carci.com.br	
25.940.099/0001-32	ORTO DENTE LTDA					R\$ 94,00
<b>Marca:</b> LIVEUP <b>Fabricante:</b> LIVEUP <b>Modelo:</b> BOLA SUIÇA <b>Descrição:</b> BOLA PARA PILATES, MODELO BOLA SUIÇA, DIÂMETRO 45 CM, EM PVC ANTIDERRAPANTE, ACOMPANHA BOMBA PARA INFLAR, ADAPTADOR E EXTENSOR, CAPACIDADE ATÉ 200 KG. MARCA -MODELO -ANVISA -Liveup Bola suiça 45 cm						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R PAULO AFONSO, 146	<b>Nome de Contato:</b> Márcio Teixeira Moysés	<b>Telefone:</b> (31) 3296-5050	<b>Email:</b> vendas@ortodente.com	
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 198,99
<b>Marca:</b> LiveUp <b>Fabricante:</b> LiveUp <b>Modelo:</b> Ls3221 45 <b>Descrição:</b> BOLA PARA PILATES, MODELO BOLA SUIÇA, DIÂMETRO 45 CM, EM PVC ANTIDERRAPANTE, ACOMPANHA BOMBA PARA INFLAR, ADAPTADOR E EXTENSOR, CAPACIDADE ATÉ 200 KG. Marca do Produto: LiveUp Modelo do Produto: Ls3221 45 Procedência do Produto: Importado Produto não regulado pela ANVISA - Conforme categoria 6, item 2, 9 e 11, da Regularização de Produtos para a Saúde GGTPS/ANVISA. <a href="https://www.gov.br/anvisa/pt-br/setorregulado/regularizacao/produtos-para-a-saude/produtos-nao-regulados">https://www.gov.br/anvisa/pt-br/setorregulado/regularizacao/produtos-para-a-saude/produtos-nao-regulados</a> Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> AV BORGES DE MEDEIROS, 1141	<b>Nome de Contato:</b> Rogério	<b>Telefone:</b> (51) 3517-8215	<b>Email:</b> vendas@ss.esp.br	
34.909.547/0001-26	MX4 COMERCIO E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA					R\$ 201,00
<b>Marca:</b> LIVEUP <b>Fabricante:</b> LIVEUP <b>Modelo:</b> BOLA SUIÇA 45CM <b>Descrição:</b> BOLA PARA PILATES, MODELO BOLA SUIÇA, DIÂMETRO 45 CM, EM PVC ANTIDERRAPANTE, ACOMPANHA BOMBA PARA INFLAR, ADAPTADOR E EXTENSOR, CAPACIDADE ATÉ 200 KG.						
<b>Endereço:</b> .						



**Órgão:** HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE  
**Objeto:** Materiais de Reabilitação e Esportivo  
**Descrição:** BOLA SUIÇA - PILATES - 45 CM - BOLA SUIÇA - PILATES - 45 CM

**Data:** 05/12/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão sem registro de preço  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 28514  
**Lote/Item:** 8/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 12/01/2023 11:26  
**Fonte:** <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>  
**Quantidade:** 2  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 79,00
<b>Marca:</b> SUPERMEDY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Caxias do Sul	<b>Endereço:</b> R PROFESSORA VIERO, 1340
	<b>Nome de Contato:</b> LAURA	<b>Telefone:</b> (54) 3227-7600
		<b>Email:</b> prosaudeprodutos@yahoo.com.br
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 120,00
<b>Marca:</b> live up <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R BARONEZA DO GRAVATAI, 72
	<b>Nome de Contato:</b> Bianca	<b>Telefone:</b> (51) 3226-3910
		<b>Email:</b> vendas.baronesa@gmail.com

## Item 2: Bola suíça 55 cm

Preço Estimado: R\$ 106,83 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 106,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,83

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Bola suíça 55 cm: feita de pvc com peso maximo suportado de 200 kg, tem 55 cm de diametro	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 144,30

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA  
 GUARNIÇÃO DE SAN  
 TA MARIA  
 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
 19º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de instrução, expediente e desportos, em proveito do 19º Grupo de Artilharia de Campanha e UGs Participantes do Gcalc da 1ª Bda C Mec..

**Descrição:** **Aparelho, equipamento para condicionamento físico** - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Material: Pvc Antiderrapante, Modelo: Bola Suíça, Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: Acompanha Bomba P/ Inflar, Adaptador E Extensor, Dimensões: Carga Ate 300 Kg E Diâmetro 55 CM, Tipo: Bola Para Pilates

**CatMat:** 426780 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO

**Data:** 03/04/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** Nº Pregão: 82022 / UASG: 160420  
**Lote/Item:** /236  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE					R\$ 113,60
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> volo <b>Fabricante:</b> volo <b>Modelo:</b> volo <b>Descrição:</b> BOLA SUÍÇA, COR PRETO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20.8 X 14,4 X 1 CM, 281 G, SUPORTA ATÉ 300 KG						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br	
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES					R\$ 175,00
<b>Marca:</b> SCALIBU <b>Fabricante:</b> SCALIBU <b>Modelo:</b> SCALIBU <b>Descrição:</b> BOLA SUÍÇA, COR PRETO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20.8 X 14,4 X 1 CM, 281 G, SUPORTA ATÉ 300 KG						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Porto Alegre	R ANCHIETA, 61	Juliana	(51) 3320-8808	juliana@mfms.com.br	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Data:</b> 31/03/2023 08:00
Comando do Exército	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Comando Militar do Leste	<b>SRP:</b> SIM
1ª Região Militar	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:160239
HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	<b>Lote/Item:</b> /25
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais médico-hospitalares, materiais de apoio para atendimento ambulatorial, enfermaria avançada, posto médico, odontoclínica, fisioterapia, atendimento pré-hospitalar (APH) e enfermarias, inclusive de cadetes e alguns medicamentos de uso do Hospital Militar de Resende.	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> <b>Aparelho , equipamento para condicionamento físico - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Modelo: Bola Suíça , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: Diâmetro: 55 Cm/Pvc Antiderrapantem/Carga: 300 Kg , Tipo: Bola Para Pilates</b>	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 411185 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
16.801.595/0001-14	PAUHER TECHNOLOGY INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA					R\$ 78,00
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> Ortho pauher <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> FG20 <b>Descrição:</b> Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Modelo: Bola Suíça , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: Diâmetro: 55 Cm/Pvc Antiderrapantem/Carga: 300 Kg , Tipo: Bola Para Pilates						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Santa Rita do Sapucaí	R DOUTOR JOSE PINTO VILELA, 139	PATRICIA	(35) 98800-7884	licitacao@orthopauher.com	
39.800.235/0001-01	FENICE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI					R\$ 116,00
<b>Marca:</b> LIVEUP/ ARKTUS <b>Fabricante:</b> LIVEUP/ ARKTUS <b>Modelo:</b> ÚNICO <b>Descrição:</b> BOLA SUÍÇA DIÂMETRO 55 CM. MATERIAL: PVC, PARA USO NO PILATES, COM ESTRIAS ANTIDERRAPANTES. CAPACIDADE ATÉ 300 KG, ACOMPANHA BOMBA PARA INFLAR. - MODELO.: ÚNICO. NÚMERO DO RMS:ISENTO DE REGISTRO APR.(UNIDADE) - MARCA/FABR.: LIVEUP/ ARKTUS						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA ARMANDO LOMBARDI, 00949	Luiz	(21) 2565-6161	luiz.aieta@genesyscomercial.com	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	<b>Data:</b> 14/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bola Suíça - 55 cm Material utilizado para força muscular, resistência flexibilidade e - Bola Suíça - 55 cm Material utilizado para força muscular, resistência flexibilidade e	<b>Identificação:</b> 16981_122023
	<b>Lote/Item:</b> 40/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 69,00
<b>Marca:</b> SUPERMEDY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 55 CM <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Caxias do Sul	<b>Endereço:</b> R PROFESSORA VIERO, 1340
	<b>Nome de Contato:</b> LAURA	<b>Telefone:</b> (54) 3227-7600
	<b>Email:</b> prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 69,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Lunardelli	<b>Endereço:</b> R ESPIRITO SANTO, 183
	<b>Telefone:</b> (43) 3478-1363	<b>Email:</b> equiparpr@hotmail.com
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 88,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pato Branco	<b>Endereço:</b> AV BRASIL, 442
	<b>Telefone:</b> (46) 3225-1326	<b>Email:</b> fernando@promedicsaude.com.br
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 102,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Itapema	<b>Endereço:</b> RUA 456, 365
	<b>Nome de Contato:</b> JULIO	<b>Telefone:</b> (47) 3269-1801
	<b>Email:</b> licitacao@medmedhospitalar.com.br	

## Item 3: Bola suíça 65 cm

Preço Estimado: R\$ 111,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 111,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,20

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Bola suíça 65 cm: feita de pvc com peso maximo suportado de 200 kg, tem 65 cm de diametro	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

**Data:** 02/03/2023 09:40  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:302022 / UASG:160531  
**Lote/Item:** /4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para a Seção de Educação Física, em proveito da ESCOLA DE APERFEIÇOAMENTO DE SARGENTOS DAS ARMAS.

**Descrição:** **Aparelho / equipamento para condicionamento físico** - Tipo: Bola Para Pilates, Modelo: Bola Suíça, Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: Diâmetro: 65 Cm/Pvc Antiderrapantem/Carga: 200 Kg,

**CatMat:** 602160 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 *VENCEDOR*	RBM ESPORTES LTDA  Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo: 65cm Descrição: Bola de pilates Suíça (65 cm). Material: Látex - Tamanho: 65 cm - Peso: 900 gramas aproximadamente - Capacidade: Até 200 Kg - Diferencial: Possui o sistema ante estouro, ou seja, mais segurança ao usuário	R\$ 67,48
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE  Marca: LIVE UP Fabricante: LIVE UP Modelo: LIVE UP Descrição: Bola de pilates Suíça (65 cm). Material: Látex - Tamanho: 65 cm - Peso: 900 gramas aproximadamente - Capacidade: Até 200 Kg - Diferencial: Possui o sistema ante estouro, ou seja, mais segurança ao usuário. *	R\$ 68,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI  Marca: LIVE Fabricante: LIVE Modelo: PILATES Descrição: Bola de pilates Suíça (65 cm). Material: Látex - Tamanho: 65 cm - Peso: 900 gramas aproximadamente - Capacidade: Até 200 Kg - Diferencial: Possui o sistema ante estouro, ou seja, mais segurança ao usuário.	R\$ 83,00
06.137.844/0001-65	LAN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  Marca: LiveUp Fabricante: LiveUp Modelo: LS3221 65 Descrição: Bola de pilates Suíça (65 cm). Material: Látex - Tamanho: 65 cm - Peso: 900 gramas aproximadamente - Capacidade: Até 200 Kg - Diferencial: Possui o sistema ante estouro, ou seja, mais segurança ao usuário.	R\$ 89,00
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: BOLA SUIÇA 65CM Descrição: Bola de pilates Suíça (65 cm). Material: Látex - Tamanho: 65 cm - Peso: 900 gramas aproximadamente - Capacidade: Até 200 Kg - Diferencial: Possui o sistema ante estouro, ou seja, mais segurança ao usuário.	R\$ 92,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 136,85		
<b>Marca:</b> LiveUp <b>Fabricante:</b> LiveUp <b>Modelo:</b> 65 <b>Descrição:</b> Bola de pilates Suíça (65 cm). Material: Látex - Tamanho: 65 cm - Peso: 900 gramas aproximadamente - Capacidade: Até 200 Kg - Diferencial: Possui o sistema ante estouro, ou seja, mais segurança ao usuário. Marca do Produto: LiveUp Modelo do Produto: 65 Procedência do Produto: Importado Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Porto Alegre	AV BORGES DE MEDEIROS, 1141	Rogério	(51) 3517-8215	vendas@ss.esp.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
16.801.595/0001-14	PAUHER TECHNOLOGY INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA		R\$ 136,87		
<b>Marca:</b> Ortho Pauher <b>Fabricante:</b> Ortho Pauher <b>Modelo:</b> FG20 <b>Descrição:</b> Bola de pilates Suíça (65 cm). Material: Látex - Tamanho: 65 cm - Peso: 900 gramas aproximadamente - Capacidade: Até 200 Kg - Diferencial: Possui o sistema ante estouro, ou seja, mais segurança ao usuário					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Santa Rita do Sapucaí	R DOUTOR JOSE PINTO VILELA, 139	PATRICIA	(35) 98800-7884	licitacao@orthopauher.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais de esportivos, a serem adquiridos conforme necessidade e disponibilidade financeira, destinados a Secretaria de Esportes do município, no quantitativo e especificações deste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Aparelho / equipamento para condicionamento físico - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Modelo: Bola Suíça , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: Diâmetro: 65 Cm/Pvc Antiderrapantem/Carga: 200 Kg , Tipo: Bola Para Pilates	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1312022 / UASG:987649
<b>CatMat:</b> 602160 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 07:53
	<b>Homologação:</b> 10/01/2023 15:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
46.531.296/0001-78	MELHOR OFERTA COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA		R\$ 85,60		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> ax sports <b>Fabricante:</b> ax sports <b>Modelo:</b> RB <b>Descrição:</b> aparelho					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Riversul	RUA JOAO ANTONIO, 83	(43) 9800-8150	novacontabilidadervers@gmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 159,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO

Data: 23/11/2022 09:00

Objeto: Aquisição Parcelada, Conforme Demanda, De Material De Uso Fisioterapêutico Para Suprir As Necessidades Dos Pacientes Atendidos Pelo Centro Especializado Em Reabilitação - Cer II, Da Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:332022 / UASG:927969

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: **Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Modelo: Bola Suiça , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: Diâmetro: 65 Cm/Pvc Antiderrapanetem/Carga: 200 Kg , Tipo: Bola Para Pilates**

CatMat: 602160 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI  Marca: SUPERMEDY Fabricante: SUPERMEDY Modelo: 90X45 CM Descrição: "BOLA SUIÇA (FEIJÃO): MODELO: Bola Feijão DIMENSÕES: 90x45cm COR: CINZA Fabricado em material látex Suporta até 200 kg Sistema ante estouro Bico reserva"  Estado: RS      Cidade: Caxias do Sul      Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340      Nome de Contato: LAURA      Telefone: (54) 3227-7600      Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br	R\$ 111,00
18.063.588/0001-98	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME  Marca: supermedy Fabricante: supermedy Modelo: supermedy Descrição: supermedy  Estado: PE      Cidade: Salgueiro      Endereço: AV ANTONIO ANGELIM, 421      Telefone: (87) 3871-0682	R\$ 150,00
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  Marca: LIVEUP Fabricante: LIVEUP Modelo: BOLA FEIJÃO 90X45 Descrição: BOLA SUIÇA (FEIJÃO): MODELO: Bola Feijão DIMENSÕES: 90x45cm COR: CINZA Fabricado em material látex Suporta até 200 kg Sistema ante estouro Bico reserva  Estado: SP      Cidade: São Bernardo do Campo      Endereço: R BRASILIO MACHADO, 261      Nome de Contato: FERNANDO      Telefone: (45) 3231-8010      Email: licitacao@ispsaude.com.br	R\$ 159,00
44.037.882/0001-35	THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA  Marca: LIVEUP Fabricante: LIVEUP Modelo: LIVEUP Descrição: BOLA SUIÇA (FEIJÃO): MODELO: Bola Feijão DIMENSÕES: 90x45cm COR: CINZA Fabricado em material látex Suporta até 200 kg Sistema ante estouro Bico reserva  Estado: SP      Cidade: Guarulhos      Endereço: R DOM PEDRITO, 228      Nome de Contato: Wilson      Telefone: (11) 93481-1925      Email: hospitalarmbj@gmail.com	R\$ 169,65
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL  Marca: LIVEUP Fabricante: LIVEUP Modelo: ME03386A Descrição: BOLA SUIÇA (FEIJÃO): MODELO: Bola Feijão DIMENSÕES: 90x45cm COR: CINZA Fabricado em material látex Suporta até 200 kg Sistema ante estouro Bico reserva  Estado: PR      Cidade: Lunardelli      Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 185      Telefone: (43) 3478-1781	R\$ 170,00



## Item 4: Bolsa flexível para gelo

Preço Estimado: R\$ 146,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 146,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bolsa flexível para gelo m – 1500ml . Composta em: bolsa: poliéster com revestimento de pvc (policloreto de vinil); tampa e rosca : polipropileno (pp); aro (bocal): alumínio;	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	<b>Data:</b> 05/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hospitalar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bolsa térmica - Componentes: C/ Tampa Rosqueável, Modelo: Redonda, Aplicação*: P/ Gelo, Material*: Polímero Flexível, Diâmetro*: Cerca 25 CM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433753 - BOLSA TÉRMICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232022 / UASG:153166
	<b>Lote/Item:</b> /236
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.376.051/0001-97 *VENCEDOR*	ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 55,00
<b>Marca:</b> THERMOBAG <b>Fabricante:</b> THERMOBAG <b>Modelo:</b> THERMOBAG <b>Descrição:</b> Bolsa térmica, aplicação : p, gelo, material : polímero flexível, modelo: redonda, diâmetro: cerca 25 cm, componentes: c, tampa rosqueável RMS 80226690001 - PROPOSTA 60 DIAS		
<b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> AV ARMANDO LOMBARDI, 00949	<b>Nome de Contato:</b> Kleber <b>Telefone:</b> (21) 3547-5964 <b>Email:</b> prismariocomercio@yahoo.com.br	
07.422.196/0001-51	VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 56,00
<b>Marca:</b> BIOLAND <b>Fabricante:</b> BIOLAND <b>Modelo:</b> BIOLAND <b>Descrição:</b> Bolsa térmica, aplicação : p, gelo, material : polímero flexível, modelo: redonda, diâmetro: cerca 25 cm, componentes: c, tampa rosqueável		
<b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> R TELES, 00083	<b>Nome de Contato:</b> Beatriz Alves <b>Telefone:</b> (21) 4104-3005 <b>Email:</b> vitalli.adm@gmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	<b>Data:</b> 22/06/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material esportivo para a Seção de Educação Física, para atender às necessidades da Escola Preparatória de Cadetes do Exército..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bolsa térmica - Componentes: C/ Tampa Rosqueável, Modelo: Redonda, Aplicação*: P/ Gelo, Material*: Polímero Flexível, Diâmetro*: Cerca 25 CM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433753 - BOLSA TÉRMICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:160468
	<b>Lote/Item:</b> /74
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.188.784/0001-57 *VENCEDOR*	THAIS SOUZA MARINHO SIQUEIRA 09516315607	R\$ 155,00
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Bolsa de gelo Descrição: Componentes: C/ Tampa Rosqueável, Modelo: Redonda, Aplicação*: P/ Gelo, Material*: Polímero Flexível, Diâmetro*: Cerca 25 CM.		
Estado: MG	Cidade: Paracatu	Endereço: R JOSE DE OLIVEIRA CAMPOS, 30
Telefone: (38) 9727-0706	Email: maktubcontabil@hotmail.com	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 229,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	Data: 13/03/2023 14:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA UTILIZAÇÃO NAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BIGUAÇU E ATIVIDADES ESPORTIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Bolsa de Gelo Flexível Impermeável 1 litro Capacidade de 1 litro; Material flexível e - Bolsa de Gelo Flexível Impermeável 1 litro Capacidade de 1 litro; Material flexível e	Identificação: 16905_102023
	Lote/Item: 105/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 159,00
Marca: BIOLAND Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOLAND Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83
Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	

33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: ROD SC 281, S N
Nome de Contato: MARINA	Telefone: (48) 3259-0742	Email: ksatacadista@gmail.com

### Item 5: Bosu meia bola antiestouro

Preço Estimado: R\$ 428,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 428,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 428,83

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Bosu: meia bola antiestouro com alças; dimensões: 58 cm de diâmetro e 25 cm de comprimento, pesando 5,5 kg e suporta até 20 kg	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 11/04/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos para atendimentos fisioterápicos visando equipar e atender as necessidades da Fisioterapia, setor da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Aparelho, equipamento para condicionamento físico** - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Bosu , Modelo: Meia Bola , Material: Latéx , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: 1 Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada

Identificação: NºPregão:522023 / UASG:984223

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 399772 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
34.444.108/0001-95 *VENCEDOR*	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: ARKTUS Descrição: Especificações Técnicas: Meia Bola Bosu com Elásticos, Alças e Bomba – Arktus; Material: látex 3,0 mm; Cor: azul; Peso máximo suportado: 260 kg; Dimensões: Diâmetro: 55 cm; Altura: 25 cm.	R\$ 380,00			
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, 5100	Nome de Contato: PRISCILA	Telefone: (34) 3352-4684	Email: diretora@vidashopping.com.br
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI  Marca: ACTE Fabricante: ACTE Modelo: T19 Descrição: BOSU EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO TIPO: BOSU , MODELO: MEIA BOLA , MATERIAL: LATÉX , APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO , CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 1 BALANCE BALL, 2 ELÁSTICOS COM PEGADA	R\$ 398,00			
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340	Nome de Contato: LAURA	Telefone: (54) 3227-7600	Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br
10.478.755/0001-50	BEAGA HOSPITALAR EIRELI  Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: SOLICITADO Descrição: BOSU. EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO TIPO: BOSU , MODELO: MEIA BOLA , MATERIAL: LATÉX , APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO , CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 1 BALANCE BALL, 2 ELÁSTICOS COM PEGADA	R\$ 450,00			
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO, 280	Telefone: (31) 2526-6358	Email: beagahospitalar@gmail.com	
09.012.033/0001-26	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: IP00476A Descrição: BOSU EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO TIPO: BOSU, MODELO: MEIA BOLA, MATERIAL: LATÉX, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 1 BALANCE BALL, 2 ELÁSTICOS COM PEGADA.	R\$ 500,00			
Estado: MG	Cidade: Passos	Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 130	Telefone: (35) 3521-7257	Email: contabil_silva@yahoo.com.br	
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI  Marca: Vollo Fabricante: Vollo Modelo: VP1037 Descrição: EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO TIPO: BOSU , MODELO: MEIA BOLA , MATERIAL: LATÉX , APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO , CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 1 BALANCE BALL, 2 ELÁSTICOS COM PEGADA Marca do Produto: Vollo Modelo do Produto: VP1037 Procedência do Produto: Importado Produto não regulado pela ANVISA - Conforme categoria 6, item 2, 9 e 11, da Regularização de Produtos para a Saúde GGTPS/ANVISA. <a href="https://www.gov.br/anvisa/pt-br/setorregulado/regularizacao/produtos-para-a-saude/produtos-nao-regulados">https://www.gov.br/anvisa/pt-br/setorregulado/regularizacao/produtos-para-a-saude/produtos-nao-regulados</a> Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente	R\$ 586,30			
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV BORGES DE MEDEIROS, 1141	Nome de Contato: Rogério	Telefone: (51) 3517-8215	Email: vendas@ss.esp.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 652,00
<b>Marca:</b> live up <b>Fabricante:</b> live up <b>Modelo:</b> BOSU <b>Descrição:</b> BOSU EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO TIPO: BOSU , MODELO: MEIA BOLA , MATERIAL: LATÉX , APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO , CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 1 BALANCE BALL, 2 ELÁSTICOS COM PEGADA validade da proposta 60 dias		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> AV BARBACENA, 254
<b>Nome de Contato:</b> Bekembauer	<b>Telefone:</b> (31) 2552-5661	<b>Email:</b> comercial@handlifehospitalar.com.br

34.909.547/0001-26	MX4 COMERCIO E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 700,00
<b>Marca:</b> liv <b>Fabricante:</b> LIVEUP <b>Modelo:</b> bola bosu <b>Descrição:</b> EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO TIPO: BOSU , MODELO: MEIA BOLA , MATERIAL: LATÉX , APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO , CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 1 BALANCE BALL, 2 ELÁSTICOS COM PEGADA marca -modleio -LIVEUP MEIA BOLA BOSU		
<b>Endereço:</b>		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 422,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	<b>Data:</b> 05/04/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais esportivos (permanente e consumo) para atendimento a diversas unidades da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Aparelho , equipamento para condicionamento físico</b> - Material: Latéx, Modelo: Meia Bola, Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: 1 Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada, Tipo: Bosu,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:154054
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 346,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> SS Esportes <b>Fabricante:</b> Import <b>Modelo:</b> Meia bola Bosu <b>Descrição:</b> APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO BOSU, MODELO MEIA BOLA, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 BALANCE BALL, 2 ELÁSTICO COM PEGADA.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Ivoti	<b>Endereço:</b> RUA GUILHERME EXNER, 415
<b>Nome de Contato:</b> Eleonora	<b>Telefone:</b> (51) 9210-8330	<b>Email:</b> licitacaoplus@gmail.com
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 350,00
<b>Marca:</b> ODINFIT <b>Fabricante:</b> ODINFIT <b>Modelo:</b> UN <b>Descrição:</b> Material: Latéx, Modelo: Meia Bola, Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: 1 Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada, Tipo: Bosu,		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Dourados	<b>Endereço:</b> R MOZART CALHEIROS, 855
		<b>Telefone:</b> (67) 3421-7974



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI					R\$ 366,00
<b>Marca:</b> ROPE <b>Fabricante:</b> ROPE <b>Modelo:</b> BOSU <b>Descrição:</b> APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO BOSU, MODELO MEIA BOLA, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 BALANCE BALL, 2 ELÁSTICO COM PEGADA						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AV RIO BRANCO, 762	<b>Nome de Contato:</b> JESSICA	<b>Telefone:</b> (44) 3028-7071	<b>Email:</b> rmmsportsbrasil@hotmail.com	
39.349.946/0001-01	MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 420,00
<b>Marca:</b> ODIN <b>Fabricante:</b> ODIN <b>Modelo:</b> BOSU <b>Descrição:</b> MEIA BOLA BOSU 58X25cm						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR FRANCISCO MENDES, 303	<b>Telefone:</b> (41) 8804-7141		<b>Email:</b> jm.licitacoes@hotmail.com	
06.137.844/0001-65	LAN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 425,00
<b>Marca:</b> Liveup <b>Fabricante:</b> Liveup <b>Modelo:</b> LS3615 <b>Descrição:</b> APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO BOSU, MODELO MEIA BOLA, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 BALANCE BALL, 2 ELÁSTICO COM PEGADA						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pinhais	<b>Endereço:</b> R MATHEUS PEREIRA CARVALHO, 739 A	<b>Telefone:</b> (41) 3040-4040		<b>Email:</b> falavinha@falavinha.com.br	
03.321.370/0001-19	BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI					R\$ 447,00
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> MEIA BOLA <b>Descrição:</b> APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO BOSU, MODELO MEIA BOLA, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 BALANCE BALL, 2 ELÁSTICO COM PEGADA						
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R RUI BARBOSA, 1901	<b>Nome de Contato:</b> FELIPE	<b>Telefone:</b> (67) 3026-1243	<b>Email:</b> briato.briato@gmail.com	
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA					R\$ 458,00
<b>Marca:</b> SCALIBU <b>Fabricante:</b> SCALIBU <b>Modelo:</b> OFICIAL <b>Descrição:</b> Meia Bola Bosu Com Bomba e Alças						
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Ipameri	<b>Endereço:</b> R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	<b>Telefone:</b> (64) 3442-5221		<b>Email:</b> fiscalcontabilap@hotmail.com	
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA					R\$ 458,48
<b>Marca:</b> Pista e Campo <b>Fabricante:</b> Pista e Campo <b>Modelo:</b> Bosuball <b>Descrição:</b> APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO BOSU, MODELO MEIA BOLA, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 BALANCE BALL, 2 ELÁSTICO COM PEGADA Meia Bola Bosu Com Bomba e Alças						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Colombo	<b>Endereço:</b> R PEDRO ZANETTI, 142	<b>Telefone:</b> (47) 9739-0153		<b>Email:</b> esportes.rbm@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 364,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Diretoria-Geral do Pessoal  
Diretoria de Pessoal Militar  
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

**Data:** 27/03/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:402022 / UASG:762600  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

**Objeto:** Eventual aquisição de material esportivo do Departamento de Atividades Físicas do CIAA..

**Descrição:** **Aparelho , equipamento para condicionamento físico** - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Material: Latéx , Modelo: Meia Bola , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: 1 Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada , Tipo: Bosu

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
02.441.945/0001-74 *VENCEDOR*	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 363,93			
<b>Marca:</b> SS Esportes <b>Fabricante:</b> Import <b>Modelo:</b> Bosu <b>Descrição:</b> BOSU BALL COM ALÇAS. Com as características mínimas: Suporta até 250kg; superfície anti derrapante, de modo a oferecer mais segurança ao usuário. Tecnologia anti-estouro. Produto em PVC, atóxico e inflável. Deverá acompanhar o produto: 01 bomba de inflar, 02 pios de ventil, 01 extrator de pino. Diâmetro de bola: 55cm; diâmetro da base: 58cm.					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Ivoti	<b>Endereço:</b> AV CAPIVARA, 1515	<b>Nome de Contato:</b> ANDRÉ	<b>Telefone:</b> (51) 3563-3275	<b>Email:</b> licitacoesandre@gmail.com
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 364,00			
<b>Marca:</b> ODIN FIT <b>Fabricante:</b> ODIN FIT <b>Modelo:</b> BOSU <b>Descrição:</b> BOSU BALL COM ALÇAS Com as características mínimas: Suporta até 250 Kg; Superfície anti derrapante, de modo a oferecer mais segurança ao usuário. Tecnologia anti-estouro. Produto em PVC, atóxico e inflável. Deverá acompanhar o produto: 01 bomba de inflar, 02 pinos para ventil, 01 extrator de pino. Diâmetro da bola: 55 cm; diâmetro da base: 58 cm.					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Angra dos Reis	<b>Endereço:</b> MORRO DO SANTO ANTONIO I, 402	<b>Nome de Contato:</b> Cecilia	<b>Telefone:</b> (24) 3365-3660	<b>Email:</b> eletromatcec@gmail.com
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 510,06			
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> BOLA BOSU <b>Descrição:</b> BOSU BALL COM ALÇAS Com as características mínimas: Suporta até 250 Kg; Superfície anti derrapante, de modo a oferecer mais segurança ao usuário. Tecnologia anti-estouro. Produto em PVC, atóxico e inflável. Deverá acompanhar o produto: 01 bomba de inflar, 02 pinos para ventil, 01 extrator de pino. Diâmetro da bola: 55 cm; diâmetro da base: 58 cm.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Bernardo do Campo	<b>Endereço:</b> R BRASILIO MACHADO, 261	<b>Nome de Contato:</b> FERNANDO	<b>Telefone:</b> (45) 3231-8010	<b>Email:</b> licitacao@ispsaude.com.br

#### Item 6: Caneleira 1kg

Preço Estimado: R\$ 50,27 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 50,27      Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Caneleira 1kg: par tornozeleira ; material de nylon e areia; pesa 1kg cada.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 49,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Seleção das melhores Propostas de Preço para Registro, visando a Aquisição de Equipamentos, Materiais e Insumos para as áreas de Fisioterapia, Ortopedia, SAMU, atendendo as necessidades e demandas da Secretaria de Saúde do Município de Amargosa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:983319

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Par

UF: BA

Descrição: Caneleira - Caneleira Tipo: Peso De Areia , Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro , Peso: 1 KG, Uso: Fisioterapia

CatMat: 329055 - CANELEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.986.035/0001-90	CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA	R\$ 49,00
*VENCEDOR*		
Marca: HIDROLIGHT		
Fabricante: HIDROLIGHT		
Modelo: 2 kg		
Descrição: Caneleira Tipo: Peso De Areia , Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro , Peso: 2,00 KG, Uso: Fisioterapia		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Salvador	AV ANITA GARIBALDI, 1051
Nome de Contato:		Telefone:
LUCIA		(71) 3247-9161
Email:		
adm@smafisioterapia.com.br		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Data: 14/10/2022 09:30

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material técnico para utilização da equipe de fisioterapia..

SRP: NÃO

Descrição: Caneleira - Caneleira Tipo: Peso De Areia , Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro , Peso: 1 KG, Uso: Fisioterapia

Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:925448

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Par

UF: PA

CatMat: 329055 - CANELEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 38,00
*VENCEDOR*		
Marca: HIDROLIGHT		
Fabricante: HIDROLIGHT		
Modelo: HIDROLIGHT		
Descrição: Caneleira Descrição Detalhada: Caneleira Tipo: Peso De Areia , Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro , Peso: 1 KG, Uso: Fisioterapia		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	AV MAXIMINO PORPINO DA SILVA, 1994
Nome de Contato:		Telefone:
GISELE		(91) 99216-0958
Email:		
distribuidoraInrodrigues@gmail.com		
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 63,33
Marca: HIDROLIGHT		
Fabricante: HIDROLIGHT		
Modelo: HIDROLIGHT		
Descrição: Caneleira em napa de Pesa 1kg ANVISA: ISENT0		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	R JOAO NUNES DE SOUZA, 125
Telefone:		Email:
(91) 3202-1344		fcardoso@fcardoso-online.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Universidade Estadual do Pará	<b>Data:</b> 12/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Esportivo para atender as necessidades das atividades do Centro Especializado em Reabilitação – CERIII, na unidade de Ensino e Assistência em Fisioterapia e Terapia Ocupacional (JEAFTO) e OFICINA ORTOPÉDICA FIXA da Universidade do Estado do Pará, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:362022 / UASG:925611
	<b>Lote/Item:</b> 2/19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Caneleira - Uso: Fisioterapia, Tipo: Peso De Areia, Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro, Peso: 1 KG,	<b>Adjudicação:</b> 13/09/2022 15:27
<b>CatMat:</b> 329055 - CANELEIRA	<b>Homologação:</b> 14/09/2022 16:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 *VENCEDOR*	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 47,31
<b>Marca:</b> DOMYOS <b>Fabricante:</b> DOMYOS <b>Modelo:</b> PAR <b>Descrição:</b> caneleiras em napa de 1kg, par		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1203
	<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ	<b>Telefone:</b> (91) 3272-4136
		<b>Email:</b> jralvescosta@outlook.com
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 55,00
<b>Marca:</b> ACTE <b>Fabricante:</b> ACTE <b>Modelo:</b> par <b>Descrição:</b> caneleiras em napa de 1kg, par		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1203
	<b>Telefone:</b> (91) 3216-0106/ (91) 3272-4136	<b>Email:</b> jluizcont@hotmail.com

## Item 7: Caneleira 2kg

Preço Estimado: R\$ 51,82 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 51,82      Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,82

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Caneleira 2kg: par tornozeleira; material de nylon e areia; pesa 2kg cada.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO	<b>Data:</b> 21/11/2022 13:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais esportivos, kits de uniformes esportivos e material de divulgação, para desenvolvimento de atividades físicas de promoção e prevenção à Saúde no Município de Coronel Fabriciano/MG, oriundo do Convênio 887463/2019, em atendimento à Secretaria de Governança da Saúde, tendo como fonte de receita: Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:212022 / UASG:984387
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Caneleira - Material: Chumbo, Cor: Azul, Características Adicionais: Revestido Em Nylon, Com Fivelas E Velcro, Peso: 2 KG,	<b>Adjudicação:</b> 24/11/2022 11:04
<b>CatMat:</b> 294661 - CANELEIRA	<b>Homologação:</b> 24/11/2022 11:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 26
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.222.010/0001-47 *VENCEDOR*	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 44,23
<b>Marca:</b> STAR SPORTS <b>Fabricante:</b> STAR SPORTS <b>Modelo:</b> STAR SPORTS <b>Descrição:</b> 26 PAR CANELEIRAS 2KG. MATERIAL: CHUMBO; COR AZUL; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NYLON COM FIVELAS E VELCROCODIGO COMPRASNET: 294661 PAR DE CANELEIRAS 2 KG PROPRIA		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ribeirão das Neves	<b>Endereço:</b> AVENIDA AMILCAR SAVASSI DE SOUZA, 68
<b>Telefone:</b> (31) 9698-4879	<b>Email:</b> zenittisolucoes@gmail.com	
71.410.427/0001-06	ML PROMOCOES DE EVENTOS EIRELI	R\$ 49,00
<b>Marca:</b> Pista e campo <b>Fabricante:</b> Pista e campo <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> CANELEIRAS 2KG. MATERIAL: CHUMBO; COR AZUL; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NYLON COM FIVELAS E VELCROCODIGO COMPRASNET: 294661 PAR DE CANELEIRAS 2 KG		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coronel Fabriciano	<b>Endereço:</b> R PAQUETA, 1534
<b>Telefone:</b> (31) 3846-1251	<b>Email:</b> ml@mlrecreacao.com.br	
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 51,59
<b>Marca:</b> Pange <b>Fabricante:</b> Pange <b>Modelo:</b> 2kg <b>Descrição:</b> CANELEIRAS 2KG. MATERIAL: CHUMBO; COR AZUL; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NYLON COM FIVELAS E VELCRO Marca do Produto: Pange Modelo do Produto: 2kg Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> AV BORGES DE MEDEIROS, 1141
<b>Nome de Contato:</b> Rogério	<b>Telefone:</b> (51) 3517-8215	<b>Email:</b> vendas@ss.esp.br
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 61,00
<b>Marca:</b> ONLINE/2KG <b>Fabricante:</b> ONLINE/2KG <b>Modelo:</b> ONLINE/2KG <b>Descrição:</b> "PAR DE CANELEIRAS 2KG. MATERIAL: CHUMBO; COR AZUL; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NYLON COM FIVELAS E VELCROCODIGO COMPRASNET: 294661"		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R GERALDO FARIA DE SOUZA, 789
<b>Telefone:</b> (31) 3021-0282	<b>Email:</b> aquarela.licita@gmail.com	
45.525.774/0001-74	CLAUDIO GONCALVES DOS	R\$ 67,50
<b>Marca:</b> NATURAL FITNESS <b>Fabricante:</b> NATURAL FITNESS <b>Modelo:</b> NATURAL <b>Descrição:</b> aterial: Chumbo, Cor: Azul, Características Adicionais: Revestido Em Nylon, Com Fivelas E Velcro, Peso: 2 KG,		
<b>Endereço:</b> ,		
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 70,86
<b>Marca:</b> SS Esportes <b>Fabricante:</b> K.S. <b>Modelo:</b> 2KG <b>Descrição:</b> CANELEIRAS 2KG. MATERIAL: CHUMBO; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NYLON COM FIVELAS E VELCRO.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Ivoti	<b>Endereço:</b> RUA GUILHERME EXNER, 415
<b>Nome de Contato:</b> Eleonora	<b>Telefone:</b> (51) 9210-8330	<b>Email:</b> licitacaoplus@gmail.com
37.806.964/0001-31	ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635	R\$ 71,05
<b>Marca:</b> SPORTS <b>Fabricante:</b> SPORTS <b>Modelo:</b> SPORTS <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL - ANEXO I - PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA PADRE PEDRO PINTO, 2976
<b>Telefone:</b> (31) 9526-4062	<b>Email:</b> alexandreferraz@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
26.596.876/0001-36	LICITAR COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 73,08		
<b>Marca:</b> KL MASTER FITNESS <b>Fabricante:</b> KL MASTER FITNESS <b>Modelo:</b> KL MASTER FITNESS <b>Descrição:</b> CANELEIRAS 2KG. MATERIAL: CHUMBO; COR AZUL; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NYLON COM FIVELAS E VELCRO.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Ipatinga	RUA DIAMANTINA, 259	(31) 3823-2559 / (31) 9988-2233	licitar100@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	<b>Data:</b> 29/09/2022 10:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais que virão a ser utilizados em atividades e procedimentos realizados no cer iv, juntamente com equipamentos e materiais que serão utilizados em práticas do serviço de reabilitação pós-covid-19..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Caneleira - Material: Chumbo, Cor: Azul, Características Adicionais: Revestido Em Nylon, Com Fivelas E Velcro, Peso: 2 KG,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:802022 / UASG:985385
<b>CatMat:</b> 294661 - CANELEIRA	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 40,90			
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> HIDROLIGHT <b>Fabricante:</b> HIDROLIGHT <b>Modelo:</b> 1 KG <b>Descrição:</b> CANELEIRA PARA GINÁSTICA/RECREAÇÃO 1KG MATÉRIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO; REVESTIDO COM NYLON; PESO: 1KG.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	<b>Data:</b> 29/09/2022 10:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais que virão a ser utilizados em atividades e procedimentos realizados no cer iv, juntamente com equipamentos e materiais que serão utilizados em práticas do serviço de reabilitação pós-covid-19..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Caneleira - Material: Chumbo, Cor: Azul, Características Adicionais: Revestido Em Nylon, Com Fivelas E Velcro, Peso: 2 KG,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:802022 / UASG:985385
<b>CatMat:</b> 294661 - CANELEIRA	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 50,30
<b>Marca:</b> HIDROLIGHT <b>Fabricante:</b> HIDROLIGHT <b>Modelo:</b> 2 KG <b>Descrição:</b> CANELEIRA PARA GINÁSTICA/RECREAÇÃO 2KG MATÉRIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO; REVESTIDO COM NYLON; PESO: 2KG.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Caxias do Sul	<b>Endereço:</b> R PROFESSORA VIERO, 1340
<b>Nome de Contato:</b> LAURA	<b>Telefone:</b> (54) 3227-7600	<b>Email:</b> prosaudeprodutos@yahoo.com.br

### Item 8: Caneleira 500g

Preço Estimado: R\$ 38,90 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 38,90      Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Caneleira 500g: par tornoeleira ; material de nylon e areia; pesa 500g cada.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA	<b>Data:</b> 09/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para montagem de SETOR DE FISIOTERAPIA da Polícia Civil do Maranhão, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caneleira - Caneleira Uso: Fisioterapia , Tipo: Peso De Areia , Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro , Peso: 0,50 K	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 329054 - CANELEIRA	<b>Identificação:</b> NºPregão:392022 / UASG:450955
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/11/2022 11:42
	<b>Homologação:</b> 25/11/2022 10:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> 0,5 KG <b>Descrição:</b> Pares de tornoeleira - caneleira 0,5kg para academia e clínicas de fisioterapia. Tornoeleira - Caneleira Para Academia E Clínicas De Fisioterapia - Par - 0,5Kg projetada em Bagum material resistente, de revestimento vinílico, sendo preenchida de areia, em quantidade ideal para atingir a carga necessária. O fechamento é feito em velcro e dispõe maior segurança ao usuário. CATMAT:329054		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Caxias do Sul	<b>Endereço:</b> R PROFESSORA VIERO, 1340
<b>Nome de Contato:</b> LAURA	<b>Telefone:</b> (54) 3227-7600	<b>Email:</b> prosaudeprodutos@yahoo.com.br

07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 50,66
<b>Marca:</b> HL <b>Fabricante:</b> HL <b>Modelo:</b> TORNOZELEIRA 0,5KG <b>Descrição:</b> Pares de tornoeleira - caneleira 0,5kg para academia e clínicas de fisioterapia. Tornoeleira - Caneleira Para Academia E Clínicas De Fisioterapia - Par - 0,5Kg projetada em Bagum materi-al resistente, de revestimento vinílico, sendo preen-chida de areia, em quantidade ideal para atingir a carga necessária. O fechamento é feito em velcro e dispõe maior segurança ao usuário. MARCA: HL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> AV BARBACENA, 254
<b>Nome de Contato:</b> Bekembauer	<b>Telefone:</b> (31) 2552-5661	<b>Email:</b> comercial@handlifehospitalar.com.br



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> NREF.MUN.DE RIO DOCE	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais médico hospitalar (insumos, instrumentais, equipamentos e afins) para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caneleira - Uso: Fisioterapia, Tipo: Peso De Areia, Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro, Peso: 0,50 KG,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 329054 - CANELEIRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:372022 / UASG:985099
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.188.783/0001-07 *VENCEDOR*	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 22,71
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> ARKTUS <b>Descrição:</b> Caneleira, tipo peso de areiacaracterísticas adicionais revestido emnáilon com velcro.Peso 0,50 kg uso fisioterapia		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Sete Lagoas	<b>Endereço:</b> R LONDRES, 47
	<b>Nome de Contato:</b> Vaniele	<b>Telefone:</b> (31) 3774-0711
	<b>Email:</b> licitacaoprocir@gmail.com	
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> TORNOZELEIRA 0,5KG <b>Descrição:</b> Caneleira, tipo peso de areia características adicionais revestido em náilon com velcro. Peso 0,50 kg uso fisioterapia.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Bernardo do Campo	<b>Endereço:</b> R BRASILIO MACHADO, 261
	<b>Nome de Contato:</b> FERNANDO	<b>Telefone:</b> (45) 3231-8010
	<b>Email:</b> licitacao@ispsaude.com.br	

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	<b>Data:</b> 16/08/2022 13:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais esportivos, uniformes, caneleira, squeeze, álcool gel e termômetro para o Projeto de incentivo ao esporte, visando a oferta de atividades físicas e esportivas para pessoas com deficiência, conforme Plano de Trabalho integrante do Convênio de saída nº 1481001119/2021, celebrado entre o Estado de MG e o Município, e aquisição de materiais esportivos para atividades físicas do Programa Academia de Saúde da Secretaria de Saúde, conforme Resolução SES/MG 7090..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caneleira - Caneleira Uso: Fisioterapia , Tipo: Peso De Areia , Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro , Peso: 0,50 K	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 329054 - CANELEIRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322022 / UASG:985373
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/09/2022 15:45
	<b>Homologação:</b> 30/09/2022 15:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78 *VENCEDOR*	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 28,47
<p>Marca: KALANGO Fabricante: KALANGO Modelo: KALANGO Descrição: CANELEIRA ½ KG PAR DE CANELEIRA DE ½ KG com fechamento em velcro</p>		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583
	Nome de Contato: Carol	Telefone: (51) 3637-2901
	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 28,52
<p>Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo: 500g Descrição: CANELEIRA KG PAR DE CANELEIRA DE KG com fechamento em velcro</p>		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PEDRO ZANETTI, 142
	Telefone: (47) 9739-0153	Email: esportes.rbm@gmail.com
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 35,00
<p>Marca: SS ESPORTES Fabricante: KS Modelo: 500G Descrição: CANELEIRA KG PAR DE CANELEIRA DE KG com fechamento em velcro</p>		
Estado: RS	Cidade: Ivoti	Endereço: RUA GUILHERME EXNER, 415
	Nome de Contato: Eleonora	Telefone: (51) 9210-8330
	Email: licitacaoplus@gmail.com	
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 57,11
<p>Marca: ONLINE Fabricante: ONLINE Modelo: ONLINE Descrição: Caneleira Uso: Fisioterapia , Tipo: Peso De Areia , Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro , Peso: 0,50 K</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R GERALDO FARIA DE SOUZA, 789
	Telefone: (31) 3021-0282	Email: aquarela.licita@gmail.com
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 70,00
<p>Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: TORNOZELEIRA CROSS 0,5G Descrição: CANELEIRA KG PAR DE CANELEIRA DE KG com fechamento em velcro</p>		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: R BRASILIO MACHADO, 261
	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (45) 3231-8010
	Email: licitacao@ispsaude.com.br	

### Item 9: Carrinhos de brinquedo

Preço Estimado: R\$ 146,27 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 146,27      Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,27

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	Carrinhos de brinquedo kit com 8: produzidos em material plástico resistente possuem movimento nas 4 rodinhas, dimensões aproximadas: 07 cm de comprimento.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba  
Secretaria de Estado da Administração da Paraíba  
**Objeto:** Aquisição de brinquedos educativos.  
**Descrição:** Brinquedo Em Geral - Brinquedo Em Geral Material: Plástico E Metal ,  
Componentes: 5 Unidades , Cor: Multicolor , Tipo: Conjunto De Carrinhos

**Data:** 17/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:492023 / UASG:925302  
**Lote/Item:** /86  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
35.940.241/0001-03 *VENCEDOR*	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 77,72			
<b>Marca:</b> MMT <b>Fabricante:</b> MMT <b>Modelo:</b> SPEEDCAR <b>Descrição:</b> "KIT de carrinhos de brinquedo de diversos modelos em plástico, contendo no mínimo 5 unidades cada. Com dados de identificação do produto e marca de fabricante. Medidas aproximadas: (27 x 12 x 5) cm"					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Cachoeirinha	<b>Endereço:</b> R TARUMA, 199	<b>Nome de Contato:</b> Guilherme	<b>Telefone:</b> (51) 3438-1352	<b>Email:</b> ferrazeducativos@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA  
**Objeto:** Aquisição de jogos e brinquedos diversos para uso nas Unidades Escolares Municipais, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..  
**Descrição:** Brinquedo em geral - Material: Plástico E Metal, Tipo: Conjunto De Carrinhos, Cor: Multicolor, Componentes: 5 Unidades,  
**CatMat:** 477075 - BRINQUEDO EM GERAL

**Data:** 22/11/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:2652022 / UASG:984675  
**Lote/Item:** /27  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 25/11/2022 14:22  
**Homologação:** 29/11/2022 12:14  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
03.711.457/0001-00 *VENCEDOR*	LOCOMOTIVA COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 75,83		
<b>Marca:</b> XALINGO <b>Fabricante:</b> XALINGO <b>Modelo:</b> XALINGO <b>Descrição:</b> "BRINQUEDO BLOCOS CRIATIVOS TRANSPORTES"				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Franca	<b>Endereço:</b> R GENERAL CARNEIRO, 1419	<b>Telefone:</b> (16) 3721-2939	<b>Email:</b> fernando.muniz@locomotivabrinquedos.net
35.063.195/0001-01	LICITACORP COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 99,10		
<b>Marca:</b> xalingo <b>Fabricante:</b> xalingo <b>Modelo:</b> 25262 <b>Descrição:</b> BRINQUEDO BLOCOS CRIATIVOS TRANSPORTES				
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Florianópolis	<b>Endereço:</b> R JOAO MOTTA ESPEZIM, 300	<b>Telefone:</b> (48) 3012-5010	<b>Email:</b> andrezacosta@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 99,13
<p>Marca: XALINGO  Fabricante: XALINGO  Modelo: 1198.7  Descrição: BRINQUEDO BLOCOS CRIATIVOS TRANSPORTES Blocos p/montar com temática de transporte, contendo no mínimo 300 Peças de plástico atóxico de alta qualidade com diversas cores, tamanhos e formatos. Certificação do INMETRO.</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R ROBERTO KOCH, 593
		Telefone: (41) 3049-2509
		Email: scs.contabil@terra.com.br
32.415.661/0001-74	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 104,17
<p>Marca: XALINGO  Fabricante: XALINGO  Modelo: XALINGO  Descrição: Blocos p/montar com temática de transporte, contendo no mínimo 350 Peças de plástico atóxico de alta qualidade com diversas cores, tamanhos e formatos. Certificação do INMETRO.</p>		
Estado: MG	Cidade: Visconde do Rio Branco	Endereço: R MARIANA, 102
		Nome de Contato: Maria
		Telefone: (32) 98802-3642
		Email: comercialpaesoliveira@outlook.com
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 140,00
<p>Marca: XALINGO  Fabricante: XALINGO  Modelo: UNIDADE  Descrição: BRINQUEDO BLOCOS CRIATIVOS TRANSPORTES - Blocos p/montar com temática de transporte, contendo no mínimo 350 Peças de plástico atóxico de alta qualidade com diversas cores, tamanhos e formatos. Certificação INMETRO.</p>		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R JOVINO TRISTAO, 11
		Nome de Contato: Luiz
		Telefone: (38) 2101-7265
		Email: tnutri2@gmail.com
46.748.508/0001-73	XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 141,67
<p>Marca: XALINGO  Fabricante: XALINGO  Modelo: 1197.7  Descrição: BRINQUEDO BLOCOS CRIATIVOS TRANSPORTES</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA JO, 456
		Telefone: (41) 9782-0772 / (0000) 0000-0000
		Email: christianlenzimaestrelli@gmail.com
17.243.650/0001-60	EMBRAC - EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA CULTURAL LTD	R\$ 176,00
<p>Marca: XALINGO  Fabricante: XALINGO  Modelo: CONFORME EDITAL  Descrição: CONFORME EDITAL</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ARAGUARI, 1685
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 360,00
<p>Marca: XALINGO / 1198.7  Fabricante: XALINGO / 1198.7  Modelo: XALINGO / 1198.7  Descrição: BRINQUEDO BLOCOS CRIATIVOS TRANSPORTES</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R GERALDO FARIA DE SOUZA, 789
		Telefone: (31) 3021-0282
		Email: aquarela.licita@gmail.com
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 239,00</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE BOTUCATU  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
BOTUCATU

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS  
CORRELATOS COM RODAS

Descrição: BRINQUEDO KIT COM CARRINHOS EM MINIATURA - BRINQUEDOS  
EDUCATIVOS E RECREATIVOS, KIT COM CARRINHOS EM MINIATURA, DE  
PLÁSTICO, TAMANHOS E MODELOS EM CORES VARIADAS, PARA CRIANÇAS A  
PARTIR DOS 3 ANOS, EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO

Data: 01/09/2022 12:04

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180146000012022OC00117

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.235.616/0001-84 *VENCEDOR*	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 239,00
Marca: toys Fabricante: Fabricante não informado Modelo: toys Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS, KIT COM CARRINHOS EM MINIATURA, DE PLÁSTICO, TAMANHOS E MODELOS EM CORES VARIADAS, PARA CRIANÇAS A PARTIR DOS 3 ANOS, EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MATEO HERNANDEZ, 82
	Nome de Contato: Cida	Telefone: (11) 2738-1572
	Email: cidaberrio@hotmail.com	

#### Item 10: Cunha média em espuma

Preço Estimado: R\$ 214,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 214,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,02

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Cunha média em espuma para fisioterapia 50 x 50x 20 cm: cunha de posicionamento com dimensões de 50 x 50 x 20 (altura/ largura/ comprimento).	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 192,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 06/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de reabilitação multiprofissional, de acordo com a Resolução SESA nº 870/2021.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cunha De Espuma - Cunha De Espuma Tipo Forro: Forrada Em Courvin ,  
Dimensões: 50cm Comprimento X 50cm Largura X 20cm Altura C

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:926782

Lote/Item: /32

CatMat: 396672 - CUNHA DE ESPUMA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 175,00
Marca: SÓ ESPUMAS Fabricante: SÓ ESPUMAS Modelo: 50X50X30 CM Descrição: Cunha media em espuma...		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340
	Nome de Contato: LAURA	Telefone: (54) 3227-7600
	Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 210,00
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> CUNHA GRANDE <b>Descrição:</b> Cunha media em espuma - Material utilizado para posicionar o paciente para realizar a terapia. Cunha de espuma; revestida em courvin; dimensões aproximadas: 47 cm x 30 cm x 50 cm. (Aceito variações de 5%)		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	São Bernardo do Campo	R BRASILIO MACHADO, 261
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
FERNANDO	(45) 3231-8010	licitacao@ispsaude.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Data:</b> 14/12/2022 10:30
Comando do Exército	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	<b>SRP:</b> SIM
5ª Região Militar	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:160226
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada	<b>Lote/Item:</b> /16
34º Batalhão de Infantaria Mecanizado	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico, fisioterapêutico e hospitalar em atendimento às necessidades do 34º BIMec.	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Cunha de espuma - Cunha De Espuma Tipo Forro: Forrada Em Courvin , Dimensões: 50cm Comprimento X 50cm Largura X 20cm Altura C	<b>Quantidade:</b> 2
<b>CatMat:</b> 396672 - CUNHA DE ESPUMA	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 190,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> SÓ ESPUMAS <b>Fabricante:</b> SÓ ESPUMAS <b>Modelo:</b> 50X50X30 CM <b>Descrição:</b> Cunha de espuma, tipo forro: courvin, dimensões: 48 cm comprimento x 50 cm largura x 29 cm altura, uso: RPG		
<b>Endereço:</b>		
,		
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 209,14
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> CUNHA PARA POSICIONAMENTO GRANDE <b>Descrição:</b> Cunha de espuma, tipo forro: courvin, dimensões: 48 cm comprimento x 50 cm largura x 29 cm altura, uso: RPG		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	São Bernardo do Campo	R BRASILIO MACHADO, 261
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
FERNANDO	(45) 3231-8010	licitacao@ispsaude.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 01/12/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de materiais e insumos medico hospitalar para suprir as demandas dos setores da secretaria municipal de saúde do Município de Governador Mangabeira.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Cunha de espuma** - Cunha De Espuma Tipo Forro: Forrada Em Courvin , Dimensões: 50cm Comprimento X 50cm Largura X 20cm Altura C

Identificação: NºPregão:772022 / UASG:983531

Lote/Item: 5/132

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 396672 - CUNHA DE ESPUMA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 179,00			
Marca: KALLANGO Fabricante: KALLANGO Modelo: KALLANGO Descrição: CUNHA GRANDE EM ESPUMA DIMENSÃO 50CMX50CMX29CM (CXLXA) REVESTIMENTO EM COURVIN COR:PRETA PESO MÁXIMO SUPORTADO: 135 KG;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	EST DA MURICOCA, 09	Hugo	(71) 3393-1058	licitacoes@divimedba.com.br
07.986.035/0001-90	CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA	R\$ 245,00			
*VENCEDOR*					
Marca: FUNCIONAL Fabricante: FUNCIONAL Modelo: CUNHA Descrição: Cunha De Espuma Tipo Forro: Forrada Em Courvin , Dimensões: 50cm Comprimento X 50cm Largura X 20cm Altura C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	AV ANITA GARIBALDI, 1051	LUCIA	(71) 3247-9161	adm@smafisioterapia.com.br
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 250,00			
Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: ARKTUS Descrição: 132 Cunha grande em espuma Dimensão 50cmx50cmx29cm (CxLxA) Revestimento em courvin Cor:Preta Peso máximo suportado: 135 Kg; 5 UND ARKTUS R\$ 294,31 R\$ 1.471,55					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	São Gonçalo dos Campos	NUCR POVOADO BOA VISTA,, 200	Rose	(75) 3221-7557	rosemev@gmail.com
21.344.629/0001-29	CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 302,72			
Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: UND Descrição: Cunha grande em espuma Dimensão 50cmx50cmx29cm (CxLxA) Revestimento em courvin Cor:Preta Peso máximo suportado: 135 Kg;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	R GILVAN FERNANDES, 188	Cecilia	(71) 3272-6644	consultagestaomedico@gmail.com
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 473,00			
Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: GRANDE Descrição: Cunha grande em espuma Dimensão 50cmx50cmx29cm (CxLxA) Revestimento em courvin Cor:Preta Peso máximo suportado: 135 Kg;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Jequié	R COSTA BRITO, 348	(73) 9976-2704/ (73) 3525-9507	carlosbarros_77@hotmail.com	



## Item 11: Disco de equilíbrio

Preço Estimado: R\$ 128,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 128,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,98

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Disco de equilíbrio: material policloreto de vinila. Dimensões: altura é variável de acordo com a quantidade de ar inflado. Diâmetro: 33cm suporta até 150 kg.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO BATALHAO DE POL.DO EXERC.DE BRASILIA/MEX/DF	<b>Data:</b> 01/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de Fisioterapia para atender as necessidades da Formação Sanitária do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> EXERCITADOR MUSCULATURA - EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO DISCO EQUILÍBRIO, APLICAÇÃO INFLÁVIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPERFÍCIE LISA E OUTRA RUGOSA, TIPO ENCAIXE VÁLVULA QUE PERMITE INFLAR O DISCO, MATERIAL POLICLORETO DE VINILA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 419924 - EXERCITADOR MUSCULATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 16/2023 / UASG: 160060
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.202.584/0001-16 *VENCEDOR*	WITALO DIEGO MARCOLINO DA SILVA 41445230801	R\$ 108,05
<b>Marca:</b> exer	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO DISCO EQUILÍBRIO, APLICAÇÃO INFLÁVIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPERFÍCIE LISA E OUTRA RUGOSA, TIPO ENCAIXE VÁLVULA QUE PERMITE INFLAR O DISCO, MATERIAL POLICLORETO DE VINILA		
<b>Endereço:</b>		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha	<b>Data:</b> 15/03/2023 14:27
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar para atender as necessidades dos serviços de saúde deste Município	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> DISCO DE EQUILIBRIO - DISCO DE EQUILIBRIO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 227006
	<b>Lote/Item:</b> 1/75
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80 *VENCEDOR*	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 69,99
<b>Marca:</b> SUPERMEDY	<b>Fabricante:</b> SUPERMEDY	
<b>Modelo:</b> SUPERMEDY	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Sousa	<b>Endereço:</b> R ODON BEZERRA, 16
	<b>Nome de Contato:</b> ANDRÉ	<b>Telefone:</b> (83) 3522-2850
		<b>Email:</b> od.odontomed@hotmail.com



Relatório gerado no dia 23/06/2023 10:41:41 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNlrmme57RwFMXJmD3XBEjX4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZkNlrmme57RwFMXJmD3XBEjX4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.007.302/0001-24	REABILITAR COMERCIO E REPRESENTACAO DE APARELHOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 159,90
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RN	Cidade: Patu	Endereço: R TIBURTINO TEIXEIRA, 38
	Telefone: (84) 3361-2729	Email: reabilitar.rn@hotmail.com

35.397.052/0001-28	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA	R\$ 180,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p>		
Endereço:		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 119,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA RIBEIRÃO PRETO	<b>Data:</b> 08/12/2022 16:02
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS, EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA GINASTICA E RECREACAO	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> DISCO DE EQUILIBRIO - DISCO PARA TREINAMENTO, EM PVC, COM 33 CM DE DIÂMETRO E SUPORTA ATE 200 KG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 180158000012022OC01027
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 119,00
*VENCEDOR*		
<p>Marca: one disco  Fabricante: Fabricante não informado  Modelo: one disco  Descrição: DISCO PARA TREINAMENTO, EM PVC, COM 33 CM DE DIÂMETRO E SUPORTA ATE 200 KG</p>		
Estado: SP	Cidade: Piratininga	Endereço: R ERCILIA VASCONCELOS DOS SANTOS, 26
	Nome de Contato: Sandra Regina Mique	Telefone: (14) 3016-7828
	Email: vendas@multsports.com.br	

**Item 12: Espelho de vidro**

Preço Estimado: R\$ 298,12 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 298,12      Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,12

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Espelho de vidro para colocação em parede com medidas 200 cm de altura por 200cm de largura e 4 mm de espessura.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 252,21

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREF. MUN. DE UBERLÂNDIA - SEC MUN DE ADM

Objeto: Aquisição e instalação de espelhos nas dependências (banheiros e camarins) do Teatro Municipal de Uberlândia em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura.

Descrição: Espelho - Espelho Material: Vidro , Formato: Retangular , Espessura: 4 MM, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 MM, Características Adicionais: Bisotado, 4 Fixadores Redondos Inox, Sem Moldura

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:926922

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2023 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
20.600.440/0001-97 *VENCEDOR*	DJR - COMERCIO DE VIDROS E SERVICOS	R\$ 250,00		
Marca: VITRAL Fabricante: VITRAL Modelo: 45x82cm Descrição: Espelho retangular com medidas aproximadas 45x82cm ou 450x820mm Bisotado 4mm, instalado.				
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: RUA SIMAO PEDRO, 49	Telefone: (34) 9999-4038	Email: parreira.contador@gmail.com

02.871.455/0001-08	J.P. COMERCIO DE VIDROS TEMPERADOS LTDA	R\$ 254,42
Marca: CEBRACE 4MM Fabricante: CEBRACE Modelo: 0 Descrição: Espelho Material: Vidro Cristal BISOTADO , Formato: Retangular , Espessura: 4 MM, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 MM, Características Adicionais: Bisotado 2,5cm, 4 Fixadores Redondos Inox, Sem Moldura		

Endereço:

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 339,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREF. MUN. DE UBERLÂNDIA - SEC MUN DE ADM

Objeto: Aquisição e instalação de espelhos nas dependências (banheiros e camarins) do Teatro Municipal de Uberlândia em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura.

Descrição: Espelho - Espelho Material: Vidro Cristal Bisotado , Formato: Retangular , Espessura: 4 MM, Comprimento: 80 CM, Largura: 70 CM, Características Adicionais: Moldura Em Alumínio Na Cor Prata Brilho E Bizo De

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:926922

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2023 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
20.600.440/0001-97 *VENCEDOR*	DJR - COMERCIO DE VIDROS E SERVICOS	R\$ 225,00		
Marca: VITRAL Fabricante: VITRAL Modelo: 40x82cm Descrição: Espelho retangular com medidas aproximadas 40x82cm ou 400x82mm, Bisotado 4mm, instalado.				
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: RUA SIMAO PEDRO, 49	Telefone: (34) 9999-4038	Email: parreira.contador@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.871.455/0001-08	J.P. COMERCIO DE VIDROS TEMPERADOS LTDA	R\$ 454,50
<b>Marca:</b> CEBRACE 4MM <b>Fabricante:</b> CEBRACE <b>Modelo:</b> 0 <b>Descrição:</b> Espelho Material: Vidro Cristal BISOTADO , Formato: Retangular , Espessura: 4 MM, Comprimento: 80 CM, Largura: 70 CM, Características Adicionais: Moldura Em Alumínio Na Cor Prata Brilho E Bisoto de 2,5cm		

**Endereço:**

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 302,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	<b>Data:</b> 10/04/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de vidros e espelhos necessários para a manutenção e construção dos imóveis da Secretaria Municipal de Saúde e demais Secretarias da Prefeitura de Divinópolis - MG, incluindo instalação e insumos necessário..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espelho - Espelho Material: Vidro , Formato: Retangular , Espessura: 4 MM, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 MM, Características Adicionais: Bisotado, 4 Fixadores Redondos Inox, Sem Moldura	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 485641 - ESPELHO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402023 / UASG:984445
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/04/2023 15:04
	<b>Homologação:</b> 13/04/2023 18:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 112
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.951.345/0001-94	ECOTECH ESQUADRIAS E VIDROS LTDA	R\$ 235,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Cebrace <b>Fabricante:</b> Cebrace <b>Modelo:</b> Espelho <b>Descrição:</b> Espelho 4mm, inclusive instalação		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R DOUTOR ALVARO CAMARGOS, 1972
		<b>Telefone:</b> (31) 3656-0917
		<b>Email:</b> financeiro@engetechesquadrias.com.br
19.477.777/0001-70	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA	R\$ 299,00
<b>Marca:</b> Vidrominas <b>Fabricante:</b> Vidrominas <b>Modelo:</b> Vidrominas <b>Descrição:</b> ESPELHO 4MM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Barbacena	<b>Endereço:</b> AV OLEGARIO MACIEL, 142
		<b>Telefone:</b> (32) 3331-1945
		<b>Email:</b> ser1945@yahoo.com.br
01.956.241/0001-71	WHITNEY COMERCIAL LTDA	R\$ 302,40
<b>Marca:</b> Divine <b>Fabricante:</b> Divine <b>Modelo:</b> 4 mm <b>Descrição:</b> ESPELHO 4MM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO - Divine - Divine		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Divinópolis	<b>Endereço:</b> R PERNAMBUCO, 504
		<b>Telefone:</b> (37) 3221-2221
		<b>Email:</b> claudiomoraes0309@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 709,98
Marca: HB Fabricante: HB Modelo: HB Descrição: ESPELHO 4MM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO Endereço:		

25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS	R\$ 710,00			
Marca: RDB Fabricante: Vivix Modelo: Espelho Descrição: Espelho Material: Vidro , Formato: Retangular , Espessura: 4 MM, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 MM, Características Adicionais: Bisotado, 4 Fixadores Redondos Inox, Sem Moldura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	R DOS CARITIANAS, 112	DIRCEU	(69) 9266-5439/ (69) 8459-4601	redboxvidracaria@gmail.com

### Item 13: Kit agilidade

Preço Estimado: R\$ 234,83 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 234,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,83

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	Kit agilidade cone/chapéu chinês/escada e arco treino: cones demarcatórios furados 12,5 cm de largura e 23 cm de altura com 5 níveis 5; 8,5; 12; 15; 19, para colocação de barreira; largura: 12,5 cm; altura: 23cm. Cone chinês: altura: 5 cm; diâmetro base: 19 cm ; diâmetro topo: 5 cm. Escada com tiras em polipropileno costuradas reforçadas; dimensões do produto: comprimento aproximad o: 5 metros; largura total: 50 cm; largura fita externa: 2,5 cm; largura tiras interna: 3cm; peso aproximado: 250 gramas possuem 1 0 degraus. Arco treino – 13 fechos de contato; argolas feitas em plástico resistente; com 42 cm de diâmetro;	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 279,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
Campus Maués

**Data:** 15/06/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:158563

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

**Objeto:** Aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - Campus Maués. A presente aquisição faz-se necessária para atender às necessidades do IFAM Campus Maués pelos próximos 12 (doze) meses.

**Descrição:** **Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico - Kit Agilidade** Deve conter:- 10 Cones Demarcatórios Furados 5 Níveis Coloridos- 5 Barreiras Desmontáveis- 5 Mini Bandeiras de Sinalização- 10 Pratos Demarcatórios Coloridos- 1 Escada de Agilidade / Circuito 5 Metros- 12 Argolas Agilidade Modelo exclusivo com 5 níveis de barreiras. CONES DEMARCATÓRIOS FURADOS 5 NÍVEIS• 5 níveis para colocação de barreira• Medidas: Largura: 12,5 Cm; Altura: 23 CM• Material: PPBARREIRA DESMONTÁVEL PARA CONE DE AGILIDADE• O Kit contém;- 05 Barreiras Desmontáveis de 90 Cm- 15 Barras de polipropileno de 30 Cm- 05 Mini Bandeiras Sinalização- Material: Polipropileno• Medidas;- Comprimento: 90 Cm- Diâmetro: 1,9 Cm PRATO DEMARCATÓRIO (Chapéu Chinês)• Medidas: Altura: 5 Cm; Diâmetro Base: 19 Cm; Diâmetro Topo: 5 Cm;• Contém: 10 Unidades• Marca: GoAholc Sports ou Similar Os exercícios com a escada de agilidade Sports Religion te dá a condição de alcançar uma melhor performance para os movimentos naturais e é ideal para estimular o reflexo, a agilidade e a coordenação motora. Sua estrutura é dobrável, portanto o indivíduo não tem dificuldades ao transportá-la.

**CatMat:** 112305 - APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO, APARELHO / ACESSÓRIO - MUSCULACAO NOME



Relatório gerado no dia 23/06/2023 10:41:41 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSIZkNlrmme57RwFMXJmD3XBEjX4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSIZkNlrmme57RwFMXJmD3XBEjX4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 *VENCEDOR*	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 208,99
<p><b>Marca:</b> Plastsul  <b>Fabricante:</b> Plastsul  <b>Modelo:</b> Kit agilidade</p> <p><b>Descrição:</b> Kit Agilidade Deve conter:- 10 Cones Demarcatórios Furados 5 Níveis Coloridos- 5 Barreiras Desmontáveis- 5 Mini Bandeiras de Sinalização- 10 Pratos Demarcatórios Coloridos- 1 Escada de Agilidade / Circuito 5 Metros- 12 Argolas Agilidade Modelo exclusivo com 5 níveis de barreiras. CONES DEMARCATÓRIOS FURADOS 5 NÍVEIS 5 níveis para colocação de barreira Medidas: Largura: 12,5 Cm; Altura: 23 CM Material: PPBARREIRA DESMONTÁVEL PARA CONE DE AGILIDADE O Kit contém;- 05 Barreiras Desmontáveis de 90 Cm- 15 Barras de polipropileno de 30 Cm- 05 Mini Bandeiras Sinalização- Material: Polipropileno. Medidas;- Comprimento: 90 Cm- Diâmetro: 1,9 Cm PRATO DEMARCATÓRIO (Chapéu Chinês) Medidas: Altura: 5 Cm; Diâmetro Base: 19 Cm; Diâmetro Topo: 5 Cm; Contém: 10 Unidades Marca: GoAholc Sports ou Similar Os exercícios com a escada de agilidade Sports Religion te dá a condição de alcançar uma melhor performance para os movimentos naturais e é ideal para estimular o reflexo, a agilidade e a coordenação motora. Sua estrutura é dobrável, portanto o indivíduo não tem dificuldades ao transportá-la. ESCADA DE AGILIDADE / CIRCUITO Tiras em polipropileno costuradas reforçadas; Tiras costuradas, assim evitando qualquer lesão no pé; Possui 10 Degraus reforçados Dimensões do produto:- Comprimento Aproximado: 5 Metros- Largura Total: 50 Cm- Largura fita externa: 2,5 Cm- Largura tiras interna: 3 Cm Peso Aproximado: 250 gramas As Argolas de Agilidade podem ser utilizadas singularmente, ou unidos via exclusivo sistema de velcro duplo contida nas argolas. Também são leves, e acompanham uma bolsa em teia para facilitar o transporte, proporcionando seu uso em qualquer espaço. ARGOLAS DE AGILIDADE- 12 Argolas de Agilidade;- 13 Fechos de contato;- 1 Bolsa para transporte; Argolas feitas em plástico resistente; Dimensão: 42 Cm de diâmetro; Contém: 12 Unidades; Cor: Sortidas (3 Amarelo Fosforescente, 3 Laranja Fluorescente, 3 Verde Fluorescente, 3 Preto ); E DE AGILIDADE O Kit contém;- 05 Barreiras Desmontáveis de 90 Cm - 15 Barras de polipropileno de 30 Cm - 05 Mini Bandeiras Sinalização - Material: Polipropileno. Medidas;- Comprimento: 90 Cm - Diâmetro: 1,9 Cm PRATO DEMARCATÓRIO (Chapéu Chinês) Medidas: Altura: 5 Cm; Diâmetro Base: 19 Cm; Diâmetro Topo: 5 Cm; Contém: 10 Unidades Marca: GoAholc Sports ou Similar Os exercícios com a escada de agilidade Sports Religion te dá a condição de alcançar uma melhor performance para os movimentos naturais e é ideal para estimular o reflexo, a agilidade e a coordenação motora. Sua estrutura é dobrável, portanto o indivíduo não tem dificuldades ao transportá-la.</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Colombo	<b>Endereço:</b> R PEDRO ZANETTI, 142
		<b>Telefone:</b> (47) 9739-0153
		<b>Email:</b> esportes.rbm@gmail.com

12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 350,00
<p><b>Marca:</b> SAFE PARK  <b>Fabricante:</b> SAFE PARK  <b>Modelo:</b> KIT AGILIDADE NACIONAL</p> <p><b>Descrição:</b> Kit Agilidade Deve conter: - 10 Cones Demarcatórios Furados 5 Níveis Coloridos - 5 Barreiras Desmontáveis - 5 Mini Bandeiras de Sinalização - 10 Pratos Demarcatórios Coloridos - 1 Escada de Agilidade / Circuito 5 Metros - 12 Argolas Agilidade Modelo exclusivo com 5 níveis de barreiras. CONES DEMARCATÓRIOS FURADOS 5 NÍVEIS • 5 níveis para colocação de barreira • Medidas: Largura: 12,5 Cm; Altura: 23 CM • Material: PP BARREIRA DESMONTÁVEL PARA CONE DE AGILIDADE • O Kit contém;- 05 Barreiras Desmontáveis de 90 Cm - 15 Barras de polipropileno de 30 Cm - 05 Mini Bandeiras Sinalização - Material: Polipropileno. • Medidas;- Comprimento: 90 Cm - Diâmetro: 1,9 Cm PRATO DEMARCATÓRIO (Chapéu Chinês) • Medidas: Altura: 5 Cm; Diâmetro Base: 19 Cm; Diâmetro Topo: 5 Cm; • Contém: 10 Unidades • Marca: GoAholc Sports ou Similar Os exercícios com a escada de agilidade Sports Religion te dá a condição de alcançar uma melhor performance para os movimentos naturais e é ideal para estimular o reflexo, a agilidade e a coordenação motora. Sua estrutura é dobrável, portanto o indivíduo não tem dificuldades ao transportá-la.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Iranduba	<b>Endereço:</b> R CUPUACU, 17
		<b>Telefone:</b> (92) 9395-3222/ (92) 9471-5158

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 235,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Mirabela Prefeitura Municipal de Mirabela	<b>Data:</b> 16/03/2023 19:10
<b>Objeto:</b> OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA GERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DE MIRABELA/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> Funcional kit de funcional - 1 escada de agilidade (com bolsa): 10 cones de agilidade com furo (cores sortidas) 5 barreiras para cones 10 cones half chapéu chinês (cores sortidas): - Funcional kit de funcional - 1 escada de agilidade (com bolsa): 10 cones de agilidade com furo (cores sortidas) 5 barreiras para cones 10 cones half chapéu chinês (cores sortidas):	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 227721
	<b>Lote/Item:</b> 1/26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
71.315.964/0001-77 *VENCEDOR*	COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA					R\$ 157,55
Marca: pentagol Fabricante: pentagol Modelo: pentagol Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: R DO ATLETICO, 495				
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 195,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA					R\$ 197,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PEDRO ZANETTI, 142	Telefone: (47) 9739-0153	Email: esportes.rbm@gmail.com		
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA					R\$ 235,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 952	Telefone: (31) 9388-7991	Email: oneline.atendimento@gmail.com		
02.815.662/0001-45	ROBERTO PEREIRA DA SILVA					R\$ 249,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA					R\$ 518,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: AV GATURAMO, 100	Nome de Contato: VINICIUS	Telefone: (43) 3056-2332	Email: salviolopes@gmail.com	
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA					R\$ 680,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Guararema	Endereço: 1 AV DONA LAURINDA, 322	Nome de Contato: Ricardo	Telefone: (12) 3952-1227	Email: vendas@ricosporteslicita.com.br	
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>R\$ 190,00</b>	
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>						



Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Saúde  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

Data: 06/03/2023 20:09

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE BOA SAÚDE/RN.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225508

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: KIT AGILIDADE: Composto por: 01 Escada Agilidade + 06 Cones + 03 Barreira + 10 Chapéu Chinês + 04 Argolas - KIT AGILIDADE: Composto por: 01 Escada Agilidade + 06 Cones + 03 Barreira + 10 Chapéu Chinês + 04 Argolas

Quantidade: 15

Unidade: KIT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.307.126/0001-77 *VENCEDOR*	JOAO MARIA SOARES JUNIOR 70440624401 Marca: bmx Fabricante: bmx Modelo: kit Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 187,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS      Cidade: Feliz      Endereço: TV UM, 83      Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000      Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	R\$ 187,99
04.805.345/0001-73	JOZILMA MARIA DE CARVALHO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RN      Cidade: Parnamirim      Endereço: R EDGAR DANTAS, 350      Telefone: (84) 3272-3429      Email: dody_sport@hotmail.com	R\$ 190,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: GO      Cidade: Ipameri      Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20      Telefone: (64) 3442-5221      Email: fiscalcontabilap@hotmail.com	R\$ 240,00
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RN      Cidade: São Gonçalo do Amarante      Endereço: R DOS COLIBRIS, 33      Telefone: (84) 3664-7646      Email: mafjunior1@hotmail.com	R\$ 320,00

#### Item 14: Kit com 5 tapetes sensoriais

Preço Estimado: R\$ 372,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 372,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 372,28

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	Kit com 5 tapetes sensoriais: tapetes com diferentes superfícies elevadas: pontinhos, riscos, ondas, circulos e bolinhas com dimensoes de 28x28x6cm	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 219,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	<b>Data:</b> 13/03/2023 14:15
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA UTILIZAÇÃO NAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BIGUAÇU E ATIVIDADES ESPORTIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> KIT COM 5 TAPETE SENSORIAL: - KIT COM 5 TAPETE SENSORIAL:	<b>Identificação:</b> 16905_102023
	<b>Lote/Item:</b> 97/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605	R\$ 219,76
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> paineis psicomotor		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	São Paulo	R BARAO DE MONTE SANTO, 1619
		<b>Telefone:</b>
		(11) 5058-5579
		<b>Email:</b>
		janainacribeiro@yahoo.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 468,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Taboão da Serra - SP	<b>Data:</b> 07/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE JOGOS LÚDICOS PARA PESSOAS ASSISTIDAS NO CIADEVA E CRIANÇAS ATENDIDAS NO "CMHR" AMOR PERFEITO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TAPETE SENSORIAL SONORO INFANTIL - TAPETE SENSORIAL SONORO INFANTIL	<b>Identificação:</b> 14249_0982022
	<b>Lote/Item:</b> 33/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 110
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.648.326/0001-43	ALIANÇA CORP COMERCIO	R\$ 468,34
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
.		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 428,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E BRINQUEDOS, PARA ATENDER AO ESPAÇO DO AUTISTA.

Descrição: TAPETE SENSORIAL KIT COM 5 DIVERTIDOS TAPETES TEXTURIZADOS EM CORES DIFERENTES - TAPETE SENSORIAL KIT COM 5 DIVERTIDOS TAPETES TEXTURIZADOS EM CORES DIFERENTES, PARA TRABALHAR O TATO, SEQUENCIA, TONUS E EQUILIBRIO.

Data: 22/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 45608

Lote/Item: 59/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
04.925.681/0001-50 *VENCEDOR*	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA  Marca: SENSORIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KIT C/ 5 TAPETES Descrição: Descrição não informada	R\$ 428,73		
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136	Telefone: (69) 3521-2325	Email: livteixeira@uol.com.br
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI  Marca: MATERIAIS PARA BRINCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TAPETE SENSORIAL Descrição: Descrição não informada	R\$ 428,75		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R TARUMA, 169	Telefone: (51) 3438-1352	Email: financeiro@rejanerep.com.br
30.029.272/0001-85	G. O. S SOLUCOES INTEGRADAS LTDA  Marca: Materiais Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Texturizado Descrição: Descrição não informada	R\$ 428,90		
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: R ANTONIO SERGIO GOMES BARBOSA, 3621	Telefone: (69) 3180-0099	Email: gilvandro.am@gmail.com

#### Item 15: Lâmpada infravermelho

Preço Estimado: R\$ 148,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 148,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,44

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Lâmpada infravermelho base: e27; bulbo: par 38; refletor interno 100% aluminizado;; material do bulbo: vidro duro; acabamento d o bulbo: vermelho; vida útil nominal: 300 horas de uso; lâmpada para uso terapêutico; potência de 150w; tensão: 125-130 v; dime nsões: 12,4x12,1 cm (cxd);	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 152,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 23/06/2023 10:41:41 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNlrmme57RwFMXJmD3XBEjX4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNlrmme57RwFMXJmD3XBEjX4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar - Relançamento..

Descrição: Lâmpada infravermelha - Potência Nominal: 150 W, Aplicação: Para Fisioterapia, Termoterapia E Fototerapia, Tensão Nominal: 110 V,

CatMat: 399333 - LÂMPADA INFRAVERMELHA

Data: 25/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1052023 / UASG:120641

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.248.688/0001-47 *VENCEDOR*	MARCRIS MATERIAIS ELETRICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 152,00
Marca: lucmat Fabricante: lucmat Modelo: lampada Potência Nominal: 150 W, Aplicação: Para F Descrição: lampada Potência Nominal: 150 W, Aplicação: Para Fisioterapia, Termoterapia E Fototerapia, Tensão Nominal: 110 V,		
Estado: RJ Cidade: Nova Iguaçu Endereço: R UBALDINO RIBEIRO DOS SANTOS, 05 Telefone: (21) 2886-1560		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

BATALHAO NAVAL

Objeto: Aquisição de lâmpada de infravermelho e eletrodo adesivo.

Descrição: LÂMPADA INFRAVERMELHA - LÂMPADA INFRAVERMELHA, POTÊNCIA NOMINAL 150 W, TENSÃO NOMINAL 110 V, APLICAÇÃO PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA E FOTOTERAPIA

CatMat: 399333 - LÂMPADA INFRAVERMELHA

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 74/2023 / UASG: 731050

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.132.347/0001-50 *VENCEDOR*	H B FISIOTERAPIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 138,00
Marca: diversos Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LÂMPADA INFRAVERMELHA, POTÊNCIA NOMINAL 150 W, TENSÃO NOMINAL 110 V, APLICAÇÃO PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA E FOTOTERAPIA		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R MARECHAL CANTUARIA, 136 Nome de Contato: Ademar Hermanns Telefone: (21) 2295-6811 Email: comercial@hbfsio.com.br		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 15/12/2022 15:30

Objeto: Formação de registro de preços de um(a)/ com vistas à eventual aquisição de Postes ornamentais em modelo Republicano, e Lâmpadas Led alta potência 100w, em atendimento à Secretaria Municipal de Viação, Obras e Desenvolvimento Urbano.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2242022 / UASG:987805

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Lâmpada infravermelha - Lâmpada Infravermelha Potência Nominal: 100 W, Tensão Nominal: 127

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
42.070.491/0001-97 *VENCEDOR*	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 132,00			
<b>Marca:</b> AVANT <b>Fabricante:</b> AVANT <b>Modelo:</b> AVANT <b>Descrição:</b> LÂMPADA LED ALTA POTÊNCIA 100 W LUZ BRANCA FRIA, BIVOLT; VIDA ÚTIL: 30.000 H OU SUPERIOR; ALTURA: 25,5CM OU SEMELHANTE; DIÂMETRO: 12CM OU SEMELHANTE; EFICIÊNCIA LUMINOSA: 100LM/W OU SEMELHANTE; FLUXO LUMINOSO: 10.000LM OU SEMELHANTE; GARANTIA DA FABRICANTE: 12 MESES; IRC (ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR): >0,80% OU SEMELHANTE TIPO DE SOQUETE: E40 TEMPERATURA DA COR: 5000K OU PRÓXIMO					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373	<b>Telefone:</b> (31) 9932-1195	<b>Email:</b> dgamateriaiseletricos@gmail.com	
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 146,90			
<b>Marca:</b> EMPALUX <b>Fabricante:</b> EMPALUX <b>Modelo:</b> AL99364 <b>Descrição:</b> LÂMPADA LED ALTA POTÊNCIA 100 W LUZ BRANCA FRIA, BIVOLT; VIDA ÚTIL: 30.000 H OU SUPERIOR; ALTURA: 25,5CM OU SEMELHANTE; DIÂMETRO: 12CM OU SEMELHANTE; EFICIÊNCIA LUMINOSA: 100LM/W OU SEMELHANTE; FLUXO LUMINOSO: 10.000LM OU SEMELHANTE; GARANTIA DA FABRICANTE: 12 MESES; IRC (ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR): >0,80% OU SEMELHANTE TIPO DE SOQUETE: E40 TEMPERATURA DA COR: 5000K OU PRÓXIMO					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV LOMAS VALENTINAS, 2625	<b>Nome de Contato:</b> DAIANE	<b>Telefone:</b> (91) 3072-5775	<b>Email:</b> concretizacomercio@gmail.com
04.379.027/0001-98	TALLENTO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	R\$ 154,99			
<b>Marca:</b> G-light <b>Fabricante:</b> G-light <b>Modelo:</b> Lampada Tubo 6.500K 100W - 10.000LM <b>Descrição:</b> LÂMPADA LED ALTA POTÊNCIA 100 W LUZ BRANCA FRIA, 6.500K COM 10.000LM					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Realeza	<b>Endereço:</b> ROD PR-182, KM 464,0, S/N	<b>Telefone:</b> (46) 3543-2549		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 155,65			
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> LÂMPADA LED ALTA POTÊNCIA 100 W LUZ BRANCA FRIA, BIVOLT; VIDA ÚTIL: 30.000 H OU SUPERIOR; ALTURA: 25,5CM OU SEMELHANTE; DIÂMETRO: 12CM OU SEMELHANTE; EFICIÊNCIA LUMINOSA: 100LM/W OU SEMELHANTE; FLUXO LUMINOSO: 10.000LM OU SEMELHANTE; GARANTIA DA FABRICANTE: 12 MESES; IRC (ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR): >0,80% OU SEMELHANTE TIPO DE SOQUETE: E40 TEMPERATURA DA COR: 5000K OU PRÓXIMO					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Nome de Contato:</b> DIOGO	<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066	<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 155,65			
<b>Marca:</b> EMPALUX AL99364 <b>Fabricante:</b> EMPALUX AL99364 <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> "LÂMPADA LED ALTA POTÊNCIA 100 W LUZ BRANCA FRIA, BIVOLT; VIDA ÚTIL: 30.000 H OU SUPERIOR; ALTURA: 25,5CM OU SEMELHANTE; DIÂMETRO: 12CM OU SEMELHANTE; EFICIÊNCIA LUMINOSA: 100LM/W OU SEMELHANTE; FLUXO LUMINOSO: 10.000LM OU SEMELHANTE; GARANTIA DA FABRICANTE: 12 MESES; IRC (ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR): >0,80% OU SEMELHANTE TIPO DE SOQUETE: E40 TEMPERATURA DA COR: 5000K OU PRÓXIMO" 300 UNID EMPALUX AL99364 155,65 46.695,00					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R R 5, 129	<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (62) 3294-3251	<b>Email:</b> delvallemateriaiseletricos@gmail.com



Relatório gerado no dia 23/06/2023 10:41:41 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSiZkNlrmme57RwFMXJmD3XBEjX4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSiZkNlrmme57RwFMXJmD3XBEjX4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA		R\$ 300,00		
<b>Marca:</b> lumanti <b>Fabricante:</b> lumanti <b>Modelo:</b> lumanti <b>Descrição:</b> LÂMPADA LED ALTA POTÊNCIA 100 W LUZ BRANCA FRIA, BIVOLT; VIDA ÚTIL: 30.000 H OU SUPERIOR; ALTURA: 25,5CM OU SEMELHANTE; DIÂMETRO: 12CM OU SEMELHANTE; EFICIÊNCIA LUMINOSA: 100LM/W OU SEMELHANTE; FLUXO LUMINOSO: 10.000LM OU SEMELHANTE; GARANTIA DA FABRICANTE: 12 MESES; IRC (ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR): >0,80% OU SEMELHANTE TIPO DE SOQUETE: E40 TEMPERATURA DA COR: 5000K OU PRÓXIMO					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
BA	Salvador	AL SALVADOR, 1057	MARCIO	(71) 3012-0413	contato@onecomercial.com.br

### Item 16: Mega blocks

Preço Estimado: R\$ 217,72 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 217,72    Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,72

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Mega blocks sacola de 80 blocos: material de plástico multicolor; com dimensões de 12.7 x 30.48 x 35. 56cm; 453.59 g.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 237,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	<b>Data:</b> 10/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e brinquedos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Componentes: 300 Peças , Cor: Multicolor , Tipo: Blocos De Encaixe , Características Adicionais: Peças De Encaixe, Atóxico E Lavável	<b>Identificação:</b> NºPregão:432023 / UASG:455978
<b>CatMat:</b> 477499 - BRINQUEDO EM GERAL	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
36.771.804/0001-31	LUCAS JOSE BENTO		R\$ 165,00		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> sonho de criança <b>Fabricante:</b> sonho de criança <b>Modelo:</b> sdc <b>Descrição:</b> BLOCOS DE MONTAR DESCRIÇÃO SACOLÃO COM BLOCOS DE MONTAR 1.000 PEÇAS: COMPOSTO POR PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS: 137 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 150 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 188 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 325 PEÇAS COM 1 PINO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE CORES VIVAS, COM FORMATOS PARA 3, 2 E 1 ENCAIXES, SENDO ESTES EM 'L' E EM CURVA. EMBALAGEM: SACOLÃO OU TIPO MOCHILA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 2 ALÇAS E ZÍPER.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Curitiba	R MAESTRO FRANCISCO ANTONELLO, 3057	Jorge	(41) 3095-6427	licitacoes@futurabrinquedoseducativos.com.br

45.337.054/0001-85	SMART TOYS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA		R\$ 173,50		
<b>Marca:</b> Maxi Toys <b>Fabricante:</b> Maxi Toys <b>Modelo:</b> Ref. 21 <b>Descrição:</b> BLOCOS DE MONTAR DESCRIÇÃO SACOLÃO COM BLOCOS DE MONTAR 1.000 PEÇAS: COMPOSTO POR PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS: 137 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 150 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 188 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 325 PEÇAS COM 1 PINO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE CORES VIVAS, COM FORMATOS PARA 3, 2 E 1 ENCAIXES, SENDO ESTES EM 'L' E EM CURVA. EMBALAGEM: SACOLÃO OU TIPO MOCHILA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 2 ALÇAS E ZÍPER.					

Endereço:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 189,00
<b>Marca:</b> BRINKMOBIL <b>Fabricante:</b> BRINKMOBIL <b>Modelo:</b> BRINKMOBIL <b>Descrição:</b> CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Goioxim	<b>Endereço:</b> R LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 257
	<b>Telefone:</b> (42) 3634-1267/ (42) 3300-3649	<b>Email:</b> vaottoni@gmail.com
47.561.189/0001-55	TRR LICITACOES LTDA	R\$ 210,00
<b>Marca:</b> Sonho de Criança <b>Fabricante:</b> Sonho de Criança <b>Modelo:</b> 104 <b>Descrição:</b> BLOCOS DE MONTAR DESCRIÇÃO SACOLÃO COM BLOCOS DE MONTAR 1.000 PEÇAS: COMPOSTO POR PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS: 137 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 150 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 188 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 325 PEÇAS COM 1 PINO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE CORES VIVAS, COM FORMATOS PARA 3, 2 E 1 ENCAIXES, SENDO ESTES EM 'L' E EM CURVA. EMBALAGEM: SACOLÃO OU TIPO MOCHILA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 2 ALÇAS E ZÍPER.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Toledo	<b>Endereço:</b> RUA DOM PEDRO II, 2189
	<b>Telefone:</b> (41) 8801-4283 / (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> rckbrinquedos@hotmail.com
13.918.605/0001-08	J.C. RIBEIRO BRINQUEDOS	R\$ 220,00
<b>Marca:</b> SONHO DE CRIANCA <b>Fabricante:</b> SONHO DE CRIANCA <b>Modelo:</b> BLOCOS <b>Descrição:</b> Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Componentes: 300 Peças , Cor: Multicolor , Tipo: Blocos De Encaixe , Características Adicionais: Peças De Encaixe, Atóxico E Lavável		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Paranavaí	<b>Endereço:</b> R SAO CRISTOVAO, 500
	<b>Telefone:</b> (44) 8828-0304	<b>Email:</b> paranabrinquedos2011@hotmail.com
48.411.166/0001-27	LCM COMERCIO LTDA	R\$ 226,80
<b>Marca:</b> SONHO DE CRIANÇA <b>Fabricante:</b> SONHO DE CRIANÇA <b>Modelo:</b> REF 105 <b>Descrição:</b> BLOCOS DE MONTAR DESCRIÇÃO SACOLÃO COM BLOCOS DE MONTAR 1.000 PEÇAS: COMPOSTO POR PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS: 137 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 150 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 188 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 325 PEÇAS COM 1 PINO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE CORES VIVAS, COM FORMATOS PARA 3, 2 E 1 ENCAIXES, SENDO ESTES EM 'L' E EM CURVA. EMBALAGEM: SACOLÃO OU TIPO MOCHILA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 2 ALÇAS E ZÍPER.		
<b>Endereço:</b> ,		
03.426.221/0001-14	M. K. SCHITICOSKI	R\$ 233,33
<b>Marca:</b> LUCTOYS <b>Fabricante:</b> LUCTOYS <b>Modelo:</b> REF 1000 <b>Descrição:</b> BLOCOS DE MONTAR DESCRIÇÃO SACOLÃO COM BLOCOS DE MONTAR 1.000 PEÇAS: COMPOSTO POR PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS: 137 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 150 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 188 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 325 PEÇAS COM 1 PINO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE CORES VIVAS, COM FORMATOS PARA 3, 2 E 1 ENCAIXES, SENDO ESTES EM 'L' E EM CURVA. EMBALAGEM: SACOLÃO OU TIPO MOCHILA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 2 ALÇAS E ZÍPER.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Campo Mourão	<b>Endereço:</b> R COLMEIA, 237
09.031.663/0001-48	AGILITATE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICO LTDA	R\$ 241,00
<b>Marca:</b> BRINCAR PARA APRENDE <b>Fabricante:</b> BRINCAR PARA APRENDE <b>Modelo:</b> BLMT <b>Descrição:</b> BLOCOS DE MONTAR DESCRIÇÃO SACOLÃO COM BLOCOS DE MONTAR 1.000 PEÇAS: COMPOSTO POR PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS: 137 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 150 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 188 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 325 PEÇAS COM 1 PINO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE CORES VIVAS, COM FORMATOS PARA 3, 2 E 1 ENCAIXES, SENDO ESTES EM 'L' E EM CURVA. EMBALAGEM: SACOLÃO OU TIPO MOCHILA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 2 ALÇAS E ZÍPER		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R MARQUES DE POMBAL, 208
	<b>Telefone:</b> (11) 4702-4259	<b>Email:</b> ferreiragomes9@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.883.298/0001-26	DISTRIBUIDORA LE MAROLI LTDA	R\$ 249,00
<p><b>Marca:</b> LIGLIG  <b>Fabricante:</b> LIGLIG  <b>Modelo:</b> MULTIBLOCOS 1000 PÇS  <b>Descrição:</b> Blocos de Montar Multiblocos 1000 Pçs - Acondicionado em sacola plástica resistente. Indicado para crianças acima de 3 anos. Contém 1000 peças coloridas. Material: Plástico rígido. Cores Sortidas</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>		
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 256,50
<p><b>Marca:</b> SONHO DE CRIANÇA  <b>Fabricante:</b> SONHO DE CRIANÇA  <b>Modelo:</b> REF. 104  <b>Descrição:</b> "BLOCOS DE MONTAR DESCRIÇÃO SACOLÃO COM BLOCOS DE MONTAR 1.000 PEÇAS: COMPOSTO POR PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS: 137 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 150 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 188 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 325 PEÇAS COM 1 PINO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE CORES VIVAS, COM FORMATOS PARA 3, 2 E 1 ENCAIXES, SENDO ESTES EM 'L' E EM CURVA. EMBALAGEM: SACOLÃO OU TIPO MOCHILA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 2 ALÇAS E ZÍPER."</p> <p><b>Estado:</b> PR      <b>Cidade:</b> Curitiba      <b>Endereço:</b> R ROBERTO KOCH, 593      <b>Telefone:</b> (41) 3049-2509      <b>Email:</b> scs.contabil@terra.com.br</p>		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 260,00
<p><b>Marca:</b> CARLU  <b>Fabricante:</b> CARLU  <b>Modelo:</b> UNIDADE  <b>Descrição:</b> BLOCOS DE MONTAR DESCRIÇÃO SACOLÃO COM BLOCOS DE MONTAR 1.000 PEÇAS: COMPOSTO POR PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS: 137 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 150 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 188 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 325 PEÇAS COM 1 PINO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE CORES VIVAS, COM FORMATOS PARA 3, 2 E 1 ENCAIXES, SENDO ESTES EM 'L' E EM CURVA. EMBALAGEM: SACOLÃO OU TIPO MOCHILA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 2 ALÇAS E ZÍPER.</p> <p><b>Estado:</b> MG      <b>Cidade:</b> Lavras      <b>Endereço:</b> R JOVINO TRISTAO, 11      <b>Nome de Contato:</b> Luiz      <b>Telefone:</b> (38) 2101-7265      <b>Email:</b> tnutri2@gmail.com</p>		
20.426.511/0001-87	AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144	R\$ 261,50
<p><b>Marca:</b> Air  <b>Fabricante:</b> Air  <b>Modelo:</b> Blocos  <b>Descrição:</b> BLOCOS DE MONTAR DESCRIÇÃO SACOLÃO COM BLOCOS DE MONTAR 1.000 PEÇAS: COMPOSTO POR PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS: 137 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 150 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 188 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 325 PEÇAS COM 1 PINO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE CORES VIVAS, COM FORMATOS PARA 3, 2 E 1 ENCAIXES, SENDO ESTES EM 'L' E EM CURVA. EMBALAGEM: SACOLÃO OU TIPO MOCHILA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 2 ALÇAS E ZÍPER.</p> <p><b>Estado:</b> SP      <b>Cidade:</b> São Paulo      <b>Endereço:</b> R CANDELARIA ROMANA, 8      <b>Nome de Contato:</b> AMIR / JULIANE      <b>Telefone:</b> (11) 2046-4224      <b>Email:</b> air.contatocomercial@gmail.com</p>		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 263,69
<p><b>Marca:</b> CARLU  <b>Fabricante:</b> CARLU  <b>Modelo:</b> CARLU  <b>Descrição:</b> "BLOCOS DE MONTAR DESCRIÇÃO SACOLÃO COM BLOCOS DE MONTAR 1.000 PEÇAS: COMPOSTO POR PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS: 137 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 150 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 188 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 325 PEÇAS COM 1 PINO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE CORES VIVAS, COM FORMATOS PARA 3, 2 E 1 ENCAIXES, SENDO ESTES EM 'L' E EM CURVA. EMBALAGEM: SACOLÃO OU TIPO MOCHILA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 2 ALÇAS E ZÍPER. "</p> <p><b>Estado:</b> RS      <b>Cidade:</b> Porto Alegre      <b>Endereço:</b> R ANTONIO RIBEIRO, 68      <b>Nome de Contato:</b> Priscila Rauber Hengemuhle      <b>Telefone:</b> (51) 3226-3910      <b>Email:</b> papelariaaparecida@terra.com.br</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI		R\$ 298,11		
<b>Marca:</b> CARLU <b>Fabricante:</b> CARLU <b>Modelo:</b> 1936 <b>Descrição:</b> "BLOCOS DE MONTAR DESCRIÇÃO SACOLÃO COM BLOCOS DE MONTAR 1.000 PEÇAS: COMPOSTO POR PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS: 137 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 150 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 100 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 188 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 325 PEÇAS COM 1 PINO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE CORES VIVAS, COM FORMATOS PARA 3, 2 E 1 ENCAIXES, SENDO ESTES EM 'L' E EM CURVA. EMBALAGEM: SACOLÃO OU TIPO MOCHILA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 2 ALÇAS E ZÍPER."					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	<b>Data:</b> 10/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de livros literários e brinquedos educativos pedagógicos para atender as escolas da rede municipal de ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Jogo / brinquedo pedagógico</b> - Jogo / Brinquedo Pedagógico Material: Madeira , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças , Características Adicionais: Base De 320x60mm, Jogo Montado Tem Altura De 210mm , Quantidade: 25 Peças , Cor: Multicolor , Tipo: Blocos De Encaixe Vertical	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 480961 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:492023 / UASG:985427
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
49.014.635/0001-37	49.014.635 DANIEL LEAL JANUARIO		R\$ 115,00		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> KISTAR BLOKÃO <b>Fabricante:</b> KISTAR BLOKÃO <b>Modelo:</b> BLOCOS DE ENCAIXE <b>Descrição:</b> BLOCOS DE ENCAIXE SACOLA PECAS BLOCOS DE MONTAR BLOKOS MULTI FOTMAS 136 PECAS BRINQUEDO EDUCATIVO. Descricao do item: SACOLA DE PECAS DE ENCAIXE MONTE E BRINQUE - CONJUGACAO DO EQUIPAMENTO: SAO 136 PECAS MULTI FORMATOS. POSSUI BONECOS, CARRINHOS E ANIMAIS PARA INTERAGIR COM AS MONTAGENS. OS BLOCOS SAO GRANDES, RESISTENTES E DE FACIL ENCAIXE. ACOMPANHA UMA SACOLA ORGANIZADORA COM ALCAS, PARA GUARDAR TODAS AS PECAS DEPOIS DA BRINCADEIRA. CATMAT: 480961					
<b>Endereço:</b>					

35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI		R\$ 125,90		
<b>Marca:</b> KITSTAR <b>Fabricante:</b> KITSTAR <b>Modelo:</b> 81184 <b>Descrição:</b> "BLOCOS DE ENCAIXE SACOLA PECAS BLOCOS DE MONTAR BLOKOS MULTI FOTMAS 136 PECAS BRINQUEDO EDUCATIVO. Descricao do item: SACOLA DE PECAS DE ENCAIXE MONTE E BRINQUE - CONJUGACAO DO EQUIPAMENTO: SAO 136 PECAS MULTI FORMATOS. POSSUI BONECOS, CARRINHOS E ANIMAIS PARA INTERAGIR COM AS MONTAGENS. OS BLOCOS SAO GRANDES, RESISTENTES E DE FACIL ENCAIXE. ACOMPANHA UMA SACOLA ORGANIZADORA COM ALCAS, PARA GUARDAR TODAS AS PECAS DEPOIS DA BRINCADEIRA. CATMAT: 480961 "					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com

36.370.575/0001-43	COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA		R\$ 150,00		
<b>Marca:</b> KIT STAR <b>Fabricante:</b> KIT STAR <b>Modelo:</b> KIT STAR <b>Descrição:</b> BLOCOS DE ENCAIXE SACOLA PECAS BLOCOS DE MONTAR BLOKOS MULTI FOTMAS 136 PECAS BRINQUEDO EDUCATIVO. Descricao do item: SACOLA DE PECAS DE ENCAIXE MONTE E BRINQUE - CONJUGACAO DO EQUIPAMENTO: SAO 136 PECAS MULTI FORMATOS. POSSUI BONECOS, CARRINHOS E ANIMAIS PARA INTERAGIR COM AS MONTAGENS. OS BLOCOS SAO GRANDES, RESISTENTES E DE FACIL ENCAIXE. ACOMPANHA UMA SACOLA ORGANIZADORA COM ALCAS, PARA GUARDAR TODAS AS PECAS DEPOIS DA BRINCADEIRA. CATMAT: 480961					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
ES	Jerônimo Monteiro	RUA SUICO GASPAS, 15	(28) 3553-3275	guacui.adm@alfacontabilidade.com	



Relatório gerado no dia 23/06/2023 10:41:41 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSiZkNlrmme57RwFMXJmD3XBEjX4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSiZkNlrmme57RwFMXJmD3XBEjX4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 152,25
<p><b>Marca:</b> LIG LIG BRINQUEDOS  <b>Fabricante:</b> LIG LIG BRINQUEDOS  <b>Modelo:</b> MULTIBLOCOS  <b>Descrição:</b> SACOLA PECAS BLOCOS DE MONTAR BLOKOS MULTI FOTMAS 136 PECAS BRINQUEDO EDUCATIVO. Descricao do item: SACOLA DE PECAS DE ENCAIXE MONTE E BRINQUE - CONJUGACAO DO EQUIPAMENTO: SAO 136 PECAS MULTI FORMATOS. POSSUI BONECOS, CARRINHOS E ANIMAIS PARA INTERAGIR COM AS MONTAGENS. OS BLOCOS SAO GRANDES, RESISTENTES E DE FACIL ENCAIXE. ACOMPANHA UMA SACOLA ORGANIZADORA COM ALCAS, PARA GUARDAR TODAS AS PECAS DEPOIS DA BRINCADEIRA. CATMAT: 480961</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R ROBERTO KOCH, 593
<b>Telefone:</b> (41) 3049-2509	<b>Email:</b> scs.contabil@terra.com.br	
33.174.894/0001-95	33.174.894 SUELI ROSA MARTINS DE LAIA	R\$ 198,00
<p><b>Marca:</b> KITSTAR  <b>Fabricante:</b> KITSTAR  <b>Modelo:</b> KITSTAR  <b>Descrição:</b> Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Material: Madeira , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças , Características Adicionais: Base De 320x60mm, Jogo Montado Tem Altura De 210mm , Quantidade: 25 Peças , Cor: Multicolor , Tipo: Blocos De Encaixe Vertical</p>		
<b>Endereço:</b> ,		
42.725.720/0001-64	A CASA D ACRIANÇA	R\$ 238,90
<p><b>Marca:</b> JOTT PLAY  <b>Fabricante:</b> JOTT PLAY  <b>Modelo:</b> BLOCOS DE ENCAIXE  <b>Descrição:</b> KIT BLOCOS DE ENCAIXE, Fabricado em plástico, o kit é composto de 136 peças multicoloridas e de diversos tamanhos. Possui bonecos, carrinhos e animais para interagir com as montagens. Acompanha uma sacola organizadora medindo 40x24x18cm.</p>		
<b>Endereço:</b> ,		
49.487.720/0001-12	PLANETA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DIDATICOS E PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 247,50
<p><b>Marca:</b> LIG LIG -  <b>Fabricante:</b> LIG LIG -  <b>Modelo:</b> KIT BLOCKS  <b>Descrição:</b> BLOCOS DE ENCAIXE SACOLA PECAS BLOCOS DE MONTAR BLOKOS MULTI FOTMAS136 PECAS BRINQUEDO EDUCATIVO. Descricao do item: SACOLA DE PECAS DE ENCAIXE MONTE E BRINQUE - CONJUGACAO DO EQUIPAMENTO: SAO 136 PECAS MULTI FORMATOS. POSSUI BONECOS, CARRINHOS E ANIMAIS PARA INTERAGIR COM AS MONTAGENS. OS BLOCOS SAO GRANDES, RESISTENTES E DE FACIL ENCAIXE. ACOMPANHA UMA SACOLA ORGANIZADORA COM ALCAS, PARA GUARDAR TODAS AS PECAS DEPOIS DA BRINCADEIRA. CATMAT: 480961</p>		
<b>Endereço:</b> ,		
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 251,78
<p><b>Marca:</b> KITSTAR  <b>Fabricante:</b> KITSTAR  <b>Modelo:</b> KITSTAR  <b>Descrição:</b> BLOCOS DE ENCAIXE SACOLA PECAS BLOCOS DE MONTAR BLOKOS MULTI FOTMAS 136 PECAS BRINQUEDO EDUCATIVO. Descricao do item: SACOLA DE PECAS DE ENCAIXE MONTE E BRINQUE - CONJUGACAO DO EQUIPAMENTO: SAO 136 PECAS MULTI FORMATOS. POSSUI BONECOS, CARRINHOS E ANIMAIS PARA INTERAGIR COM AS MONTAGENS. OS BLOCOS SAO GRANDES, RESISTENTES E DE FACIL ENCAIXE. ACOMPANHA UMA SACOLA ORGANIZADORA COM ALCAS, PARA GUARDAR TODAS AS PECAS DEPOIS DA BRINCADEIRA. CATMAT: 480961</p>		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> AVENIDA AFONSO PENA, 952
<b>Telefone:</b> (31) 9388-7991	<b>Email:</b> oneline.atendimento@gmail.com	
32.390.868/0001-31	A4 PAPELARIA E MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 417,33
<p><b>Marca:</b> KITSTAR  <b>Fabricante:</b> KITSTAR  <b>Modelo:</b> MADEIRA  <b>Descrição:</b> Jogo / Brinquedo Pedagógico Material: Madeira , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças , Características Adicionais: Base De 320x60mm, Jogo Montado Tem Altura De 210mm , Quantidade: 25 Peças , Cor: Multicolor , Tipo: Blocos De Encaixe Vertical</p>		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ipatinga	<b>Endereço:</b> R DIAMANTINA, 143
<b>Telefone:</b> (31) 3822-2198/ (31) 3824-9815	<b>Email:</b> juarezbarbosa@veloxmail.com.br	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	<b>Data:</b> 10/04/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais (brinquedos educativos, playground e biblioteca infantil - livros) para atender as necessidades das escolas que aderiram ao Projeto Minha Infância do Município de São Benedito - CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Brinquedo em geral - Material: Plástico, Tipo: Blocos De Encaixe, Cor: Multicolor, Características Adicionais: Peças De Encaixe, Atóxico E Lavável, Componentes: 300 Peças,	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:981547
<b>CatMat:</b> 477499 - BRINQUEDO EM GERAL	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/04/2023 11:23
	<b>Homologação:</b> 13/04/2023 09:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.536.601/0001-23	FFX SOLUCOES LTDA	R\$ 218,00
*VENCEDOR*		
Marca: Elka		
Fabricante: Elka		
Modelo: ATUAL		
Descrição: Sacola fofo blocos: blocos macios, confeccionado em pvc toxico, contem 60 peças e 1 cartela de adesivo. Acondicionado em sacola de pvc cristal com alça e zíper.		
Endereço:		
.		

## Item 17: Peças de brinquedo

Preço Estimado: R\$ 53,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,13

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Peças de brinquedo de cortar cozinha verduras frutas: material de plástico com velcro, tamnho aproximado: 24,5 x 5 x 22 (profundidade x largura x altura).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	<b>Data:</b> 10/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e brinquedos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Componentes: Maleta, Painelas, Pratos, Xícaras, Talheres, Legume , Cor: Rosa , Tipo: Jogo De Cozinha	<b>Identificação:</b> NºPregão:432023 / UASG:455978
<b>CatMat:</b> 477134 - BRINQUEDO EM GERAL	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.883.298/0001-26 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LE MAROLI LTDA  Marca: SAMBA TOYS Fabricante: SAMBA TOYS Modelo: KIT PANELINHA UNIKA Descrição: "Kit de panelinhas Unika -- 4 Painelas C/ Tampa - 1 Concha - 1 Colher - 1 Espátula"  Endereço: ,	R\$ 52,00
47.561.189/0001-55	TRR LICITACOES LTDA  Marca: Maral Fabricante: Maral Modelo: 1183 Descrição: BRINQUEDO JOGO DE COZINHA DESCRIÇÃO MATERIAL: PLÁSTICO, COR: DIVERSAS, COMPONENTES: MALETA, PANEAS, PRATOS, XÍCARAS, TALHERES, LEGUME  Estado: PR    Cidade: Toledo    Endereço: RUA DOM PEDRO II, 2189    Telefone: (41) 8801-4283 / (0000) 0000-0000    Email: rckbrinquedos@hotmail.com	R\$ 55,07
20.426.511/0001-87	AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144  Marca: Air Fabricante: Air Modelo: Cozinha Descrição: BRINQUEDO JOGO DE COZINHA DESCRIÇÃO MATERIAL: PLÁSTICO, COR: DIVERSAS, COMPONENTES: MALETA, PANEAS, PRATOS, XÍCARAS, TALHERES, LEGUME  Estado: SP    Cidade: São Paulo    Endereço: R CANDELARIA ROMANA, 8    Nome de Contato: AMIR / JULIANE    Telefone: (11) 2046-4224    Email: air.contatocomercial@gmail.com	R\$ 57,39
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE  Marca: MIELLE Fabricante: MIELLE Modelo: MIELLE Descrição: "BRINQUEDO JOGO DE COZINHA DESCRIÇÃO MATERIAL: PLÁSTICO, COR: DIVERSAS, COMPONENTES: MALETA, PANEAS, PRATOS, XÍCARAS, TALHERES, LEGUME"  Estado: RS    Cidade: Porto Alegre    Endereço: R ANTONIO RIBEIRO, 68    Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle    Telefone: (51) 3226-3910    Email: papelariaaparecida@terra.com.br	R\$ 58,42
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA  Marca: BIG STAR Fabricante: BIG STAR Modelo: 268MJ Descrição: BRINQUEDO JOGO DE COZINHA DESCRIÇÃO MATERIAL: PLÁSTICO, COR: DIVERSAS, COMPONENTES: MALETA, PANEAS, PRATOS, XÍCARAS, TALHERES, LEGUME  Estado: PR    Cidade: Curitiba    Endereço: R ROBERTO KOCH, 593    Telefone: (41) 3049-2509    Email: scs.contabil@terra.com.br	R\$ 58,42

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	<b>Data:</b> 17/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de brinquedos educativos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Brinquedo Em Geral - Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Componentes: Maleta, PANEAS, PRATOS, XÍCARAS, TALHERES, LEGUME , Cor: Rosa , Tipo: Jogo De Cozinha	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:492023 / UASG:925302
	<b>Lote/Item:</b> /87
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI					R\$ 37,99
*VENCEDOR*						
Marca: CARDOSO						
Fabricante: CARDOSO						
Modelo: 2004						
Descrição: "KIT de utensílios em brinquedo de cozinha em plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	Data:	14/04/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preço visando a eventual Aquisição PLAYGROUNDS ESPUMADOS E BRINQUEDOS INFANTIS, destinados à Secretaria Municipal de Educação - Prazo 12 meses.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Tipo: Jogo De Cozinha , Cor: Rosa , Componentes: Maleta, Panelas, Pratos, Xícaras, Talheres, Legume		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:302023 / UASG:986681
		Lote/Item:	/39
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade:	295	
	Unidade:	Unidade	
	UF:	SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI					R\$ 26,36
*VENCEDOR*						
Marca: T.T – KIT COZINHA						
Fabricante: T.T – KIT COZINHA						
Modelo: T.T – KIT COZINHA						
Descrição: Kit cozinha infantil, contendo peças de frutas e legumes com velcro. composição em plástico. dimensões aproximadas do pacote: 25 cm x 5,4 cm x 30 cm. com selo de garantia do inmetro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOUTOR ELIAS LUIS DE OLIVEIRA, 58	CAMILA	(11) 3549-2419	mfgerenciamento@mfgerenciamento.com.br	

35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI					R\$ 26,50
Marca: PICAPAU						
Fabricante: PICAPAU						
Modelo: 3908						
Descrição: "Kit cozinha infantil, contendo peças de frutas e legumes com velcro. composição em plástico. dimensões aproximadas do pacote: 25 cm x 5,4 cm x 30 cm. com selo de garantia do inmetro. - EXCLUSIVA"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	

13.918.605/0001-08	J.C. RIBEIRO BRINQUEDOS					R\$ 28,00
Marca: TATETI						
Fabricante: TATETI						
Modelo: JG DE COZINHA						
Descrição: Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Tipo: Jogo De Cozinha , Cor: Rosa , Componentes: Maleta, Panelas, Pratos, Xícaras, Talheres, Legume						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Paranaíba	R SAO CRISTOVAO, 500		(44) 8828-0304	paranabrinquedos2011@hotmail.com	

42.293.256/0001-84	LALE BRINQUEDOS LTDA ME					R\$ 37,50
Marca: ETITOYS						
Fabricante: ETITOYS						
Modelo: KIT COZINHA INFANTIL						
Descrição: KIT COZINHA INFANTIL, CONTENDO PEÇAS DE FRUTAS E LEGUMES COM VELCRO. COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PACOTE: 25 CM X 5,4 CM X 30 CM. COM SELO DE GARANTIA DO INMETRO.						
Endereço:						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 63,99
<p><b>Marca:</b> tateti  <b>Fabricante:</b> tateti  <b>Modelo:</b> 303  <b>Descrição:</b> Kit cozinha infantil, contendo peças de frutas e legumes com velcro. composição em plástico. dimensões aproximadas do pacote: 25 cm x 5,4 cm x 30 cm. com selo de garantia do inmetro. validade da proposta 60 dias.</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R ROBERTO KOCH, 593
		<b>Telefone:</b> (41) 3049-2509
		<b>Email:</b> scs.contabil@terra.com.br
49.679.686/0001-88	ESTELAR BRINQUEDOS E ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 64,00
<p><b>Marca:</b> TATETI  <b>Fabricante:</b> TATETI  <b>Modelo:</b> 302  <b>Descrição:</b> Kitcozinhainfantil,contendopeçasdefrutaselegumescomvelcro.composiçãoemplástico.dimensõesaproximadasdopacote:25cmx5,4cm x 30 cm. com selo de garantia do inmetro. - EXCLUSIVA</p>		
<b>Endereço:</b> ,		
08.934.170/0001-55	CB NEWS COMERCIAL LTDA	R\$ 179,00
<p><b>Marca:</b> MAGIG TOYS  <b>Fabricante:</b> NACIONAL  <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL  <b>Descrição:</b> Kit cozinha infantil, contendo peças de frutas e legumes com velcro. composição em plástico. dimensões aproximadas do pacote: 25 cm x 5,4 cm x 30 cm. com selo de garantia do inmetro</p>		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R FLORIDA, 1758
		<b>Telefone:</b> (11) 3931-2041
		<b>Email:</b> contato@cbnewsfashion.com.br
48.466.120/0001-05	MACHOVSKI & TYSKI LTDA	R\$ 180,00
<p><b>Marca:</b> UNOTOY  <b>Fabricante:</b> UNOTOYS  <b>Modelo:</b> UNOTOYS  <b>Descrição:</b> Kit cozinha infantil, contendo peças de frutas e legumes com velcro. composição em plástico. dimensões aproximadas do pacote: 25 cm x 5,4 cm x 30 cm. com selo de garantia do inmetro.</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Rio Azul	<b>Endereço:</b> R VEREADOR JULIO VITAL CHAVES, 139
		<b>Telefone:</b> (42) 9153-5081/ (0000) 0000-0000
		<b>Email:</b> escritorioazul@gmail.com
09.031.663/0001-48	AGILITATE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	R\$ 200,00
<p><b>Marca:</b> BIG STAR  <b>Fabricante:</b> BIG STAR  <b>Modelo:</b> KTCZ  <b>Descrição:</b> Kit cozinha infantil, contendo peças de frutas e legumes com velcro. composição em plástico. dimensões aproximadas do pacote: 25 cm x 5,4 cm x 30 cm. com selo de garantia do inmetro.</p>		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R MARQUES DE POMBAL, 208
		<b>Telefone:</b> (11) 4702-4259
		<b>Email:</b> ferreiragomes9@gmail.com
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 500,00
<p><b>Marca:</b> PICA PAU  <b>Fabricante:</b> PICA PAU  <b>Modelo:</b> PICA PAU  <b>Descrição:</b> Kit cozinha infantil, contendo peças de frutas e legumes com velcro. composição em plástico. dimensões aproximadas do pacote: 25 cm x 5,4 cm x 30 cm. com selo de garantia do inmetro. - EXCLUSIVA</p>		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R DOS TUPINAMBAS, 179
		<b>Telefone:</b> (31) 9950-5240
		<b>Email:</b> atendimento@starcomercio.com.br



## Item 18: Rolo cilíndrico 30 cm

Preço Estimado: R\$ 169,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 169,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,93

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Rolo cilíndrico 30 cm: rolo posicionador de espuma revestido por napa com 30 cm de comprimento.357102	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Universidade Estadual do Pará	<b>Data:</b> 08/05/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo e permanentes de laboratório para o Curso de Fisioterapia atender as necessidades de aula dos CAMPI II, XII e XIII da Universidade do Estado do Pará, de acordo com a descrição contida no Termo de Referência. Em caso de divergência entre as especificações deste objeto descritas no site Compras.gov.br e as especificações constantes do Termo de Referência, prevalecerão as especificações constantes no Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Material fisioterapia - Material Fisioterapia Tipo: Rolo Cilíndrico , Material: Borracha Eva , Dimensão: Cerca De 10 X 35 C	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:925611
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.015.239/0001-30 *VENCEDOR*	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 91,67
<b>Marca:</b> ACTE		
<b>Fabricante:</b> ACTE		
<b>Modelo:</b> MEIO ROLO PARA EXERCICIOS EM PE		
<b>Descrição:</b> Meio Rolo para Exercícios Especificações Técnicas: - Cor: Preto - Material: EPE - Medida: 45 x 15,5x15,5cm (CxAxl)		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Bernardo do Campo	<b>Endereço:</b> R BRASILIO MACHADO, 261
		<b>Nome de Contato:</b> FERNANDO
		<b>Telefone:</b> (45) 3231-8010
		<b>Email:</b> licitacao@ispsaude.com.br
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 126,33
<b>Marca:</b> ACTE		
<b>Fabricante:</b> ACTE		
<b>Modelo:</b> ACTE		
<b>Descrição:</b> Meio Rolo para Exercícios Especificações Técnicas: - Cor: Preto - Material: EPE - Medida: 45 x 15,5x15,5cm (CxAxl)		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 62, 902
		<b>Nome de Contato:</b> YAN
		<b>Telefone:</b> (91) 98951-3811
		<b>Email:</b> ymob.eireli@gmail.com
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 181,75
<b>Marca:</b> ACETE		
<b>Fabricante:</b> ACETE		
<b>Modelo:</b> Meio Rolo para Exercícios Especificações Técnicas:		
<b>Descrição:</b> Meio Rolo para Exercícios Especificações Técnicas: - Cor: Preto - Material: EPE - Medida: 45 x 15,5x15,5cm (CxAxl) MARCA ACETE FAB ACETE PROC BRASILEIRA		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R DOMINGOS MARREIROS, 1573
		<b>Nome de Contato:</b> Palmyra Francisco da Rocha e Silva
		<b>Telefone:</b> (91) 3246-5685
		<b>Email:</b> agropara_myia@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Objeto: Aquisição dos equipamentos de eletrodo adesivo, tubing preto forte, step ajustável, cones de agilidade, mini band prata, mini band roxo, mini band azul, massageador gun, rolo de liberação miofascial, massageador com infra, kit ventosa, kettlebell 4kg, argola anel flex, escada para treinamento de agilidade 4 metros para atender às necessidades do Setor de Fisioterapia do Hospital de Guarnição de Natal.

Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO ROLO CILÍNDRICO, MATERIAL BORRACHA EVA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 35 CM

CatMat: 467486 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 160345

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.842.555/0001-92 *VENCEDOR*	FISIOVITALIS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA  Marca: ROLO DE LIBERAÇÃO MF Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO ROLO CILÍNDRICO, MATERIAL BORRACHA EVA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 35 CM	R\$ 190,00
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV HERMES DA FONSECA, 1596
		Telefone: (84) 3223-6894
		Email: rogeriorpaulo@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 193,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

Data: 08/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preço, visando futuras e eventuais contratações de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DA REDE ESTADUAL DE SAÚDE - ATENÇÃO HOSPITALAR (INSUMOS DE FISIOTERAPIA) para abastecimento das unidades hospitalares da rede Estadual de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 2942022 / UASG: 926775

Descrição: Material fisioterapia - Material Fisioterapia Tipo: Rolo Cilíndrico , Material: Borracha Eva , Dimensão: Cerca De 10 X 35 C

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 467486 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Adjudicação: 01/11/2022 16:19

Homologação: 03/11/2022 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.493.926/0001-82 *VENCEDOR*	RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI  Marca: TB Fabricante: TB Modelo: TB Descrição: Material Fisioterapia Tipo: Rolo Cilíndrico , Material: Borracha Eva , Dimensão: Cerca De 10 X 35 C	R\$ 193,45
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R SILVEIRA MARTINS, 27
		Nome de Contato: HEID SUELEM
		Telefone: (71) 3506-0310
		Email: ramax.ramax@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Rolo cilíndrico 40 cm: rolo posicionador de espuma revestido por napa com 40 cm de comprimento.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores	<b>Data:</b> 11/05/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:160454 <b>Lote/Item:</b> /42 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 4 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SE
<b>Objeto:</b> Contratação de aquisição de equipamentos e mobiliário para o posto médico..	
<b>Descrição:</b> Material fisioterapia - Tipo: Rolo De Espuma Revestido De Borracha Natural, Tamanho: 40 X 90 Cm,	
<b>CatMat:</b> 359776 - MATERIAL FISIOTERAPIA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53 *VENCEDOR*	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 165,00
<b>Marca:</b> LIVE <b>Fabricante:</b> LIVE <b>Modelo:</b> ROLO <b>Descrição:</b> Aparelho , equipamento para condicionamento físico, tipo: rolo para pilates, material: eva, aplicação: condicionamento físico, características adicionais: cor preta, dimensões: 90 x 15 x 15 cm		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AV RIO BRANCO, 762
	<b>Nome de Contato:</b> JESSICA	<b>Telefone:</b> (44) 3028-7071
		<b>Email:</b> rmmportsbrasil@hotmail.com
45.520.466/0001-56	LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260	R\$ 166,65
<b>Marca:</b> EVOLUSOM <b>Fabricante:</b> EVOLUSOM <b>Modelo:</b> C/EDITAL <b>Descrição:</b> MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO ROLO DE ESPUMA REVESTIDO DE BORRACHA NATURAL, TAMANHO 40 X 90 CM		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL RONDON, 2289
	<b>Nome de Contato:</b> LUIZ TIAGO	<b>Telefone:</b> (93) 9150-5797
		<b>Email:</b> ltprodutos164@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 131,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS	<b>Data:</b> 30/11/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:322022 / UASG:155907 <b>Lote/Item:</b> /48 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 5 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> BA
<b>Objeto:</b> Registro de Pregos, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAIS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO, de forma parcelada, para atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES)..	
<b>Descrição:</b> Material fisioterapia - Material Fisioterapia Tipo: Rolo De Espuma Revestido De Borracha Natural , Tamanho: 40 X 90 Cm	
<b>CatMat:</b> 359776 - MATERIAL FISIOTERAPIA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 131,66
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> ARKTUS <b>Descrição:</b> 48 ROLO DE ESPUMA REVESTIDO DE BORRACHA NATURAL, TAMANHO 40 X 90 CM. UNID 5 ARKTUS R\$ 377,00 R\$ 1.885,00		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
BA	São Gonçalo dos Campos	NUCR POVOADO BOA VISTA,, 200
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Rose	(75) 3221-7557	rosemev@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 277,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Data:</b> 22/06/2022 10:00
Comando do Exército	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Departamento de Educação e Cultura do Exército	<b>SRP:</b> SIM
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento	<b>Identificação:</b> NºPregão:82022 / UASG:160468
Escola Preparatória de Cadetes do Exército	<b>Lote/Item:</b> /59
<b>Objeto:</b> Aquisição de material esportivo para a Seção de Educação Física, para atender às necessidades da Escola Preparatória de Cadetes do Exército..	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Material fisioterapia - Tipo: Rolo De Espuma Revestido De Borracha Natural, Tamanho: 40 X 90 Cm,	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 359776 - MATERIAL FISIOTERAPIA	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 277,19
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Mbit <b>Fabricante:</b> Mbit <b>Modelo:</b> Kit miofascial <b>Descrição:</b> ROLO DE MASSAGEM liberação Miofascial Foam Roller 3 Em 1: Especificações Técnicas do Rolo de Massagem Liberação Miofascial 3 Em 1 O kit deverá atender as seguintes especificações: - Rolo 1: Diâmetro: 15,5 cm e Comprimento: 45 cm; - Rolo 2: Diâmetro: 10 cm e Comprimento: 45 cm; - Bastão: Diâmetro: 4 cm e Comprimento: 45 59 359776 cm;- 1 rolo maior deverá ser composto por um cilindro de PVC e uma espuma resistente na parte externa; - 1 rolo menor composto por EVA e moldado de forma texturizada; - 1 bastão de massagem rígido composto por polipropileno.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PR	Colombo	R PEDRO ZANETTI, 142
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(47) 9739-0153	esportes.rbm@gmail.com	

02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 277,20
<b>Marca:</b> LIVE UP <b>Fabricante:</b> LIVE UP <b>Modelo:</b> LS3765 <b>Descrição:</b> ROLO DE MASSAGEM liberação Miofascial Foam Roller 3 Em 1: Especificações Técnicas do Rolo de Massagem Liberação Miofascial 3 Em 1 O kit deverá atender as seguintes especificações: - Rolo 1: Diâmetro: 15,5 cm e Comprimento: 45 cm; - Rolo 2: Diâmetro: 10 cm e Comprimento: 45 cm; - Bastão: Diâmetro: 4 cm e Comprimento: 45 cm; - 1 rolo maior deverá ser composto por um cilindro de PVC e uma espuma resistente na parte externa; - 1 rolo menor composto por EVA e moldado de forma texturizada; - 1 bastão de massagem rígido composto por polipropileno.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	Ivoti	AV CAPIVARA, 1515
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
ANDRÉ	(51) 3563-3275	licitacoesandre@gmail.com

94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> LVU <b>Fabricante:</b> LVU <b>Modelo:</b> PRO <b>Descrição:</b> ROLO DE MASSAGEM liberação Miofascial Foam Roller 3 Em 1: Especificações Técnicas do Rolo de Massagem Liberação Miofascial 3 Em 1 O kit deverá atender as seguintes especificações: - Rolo 1: Diâmetro: 15,5 cm e Comprimento: 45 cm; - Rolo 2: Diâmetro: 10 cm e Comprimento: 45 cm; - Bastão: Diâmetro: 4 cm e Comprimento: 45 cm; - 1 rolo maior deverá ser composto por um cilindro de PVC e uma espuma resistente na parte externa; - 1 rolo menor composto por EVA e moldado de forma texturizada; - 1 bastão de massagem rígido composto por polipropileno. Marca do Produto: UPL Modelo do Produto: PRO Procedência do Produto: Importado Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	Porto Alegre	AV BORGES DE MEDEIROS, 1141
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Rogério	(51) 3517-8215	vendas@ss.esp.br



Item 20: Rolo cilíndrico 50 cm

Preço Estimado: R\$ 167,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 167,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,66

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Rolo cilíndrico 50 cm: rolo posicionador de espuma revestido por napa com 50 cm de comprimento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	<b>Data:</b> 28/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de MATERIAIS DE FISIOTERAPIA, para atender a necessidade da Subsecretaria de Atenção Básica, pelo período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Material fisioterapia - Material Fisioterapia Modelo: Formato Meia Lua , Aplicação: Fisioterapia , Tipo: Rolo De Espuma Revestido De Curvin , Características Adicionais: Posicionamento	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 409985 - MATERIAL FISIOTERAPIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:985867
	<b>Lote/Item:</b> /84
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 165,45
<b>Marca:</b> ARKTUS		
<b>Fabricante:</b> ARKTUS		
<b>Modelo:</b> CÓD. PA00186A39		
<b>Descrição:</b> ROLO DE ESPUMA REVESTIDO DE COURVIN Aplicação: Fisioterapia Características Adicionais: Posicionamento Modelo: Formato Meia Lua		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Caxias do Sul	<b>Endereço:</b> R PROFESSORA VIERO, 1340
	<b>Nome de Contato:</b> LAURA	<b>Telefone:</b> (54) 3227-7600
		<b>Email:</b> prosaudeprodutos@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 157,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	<b>Data:</b> 04/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Produtos para saúde (linha têxtil e outros materiais hospitalares).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Material fisioterapia - Material Fisioterapia Material: Espuma Poliuretano , Aplicação: Posicionamento Pélvico , Tipo: Rolo Cilíndrico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 360315 - MATERIAL FISIOTERAPIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:772022 / UASG:155023
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/03/2023 13:28
	<b>Homologação:</b> 14/03/2023 16:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 145
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
45.253.821/0001-78	INTEGRA HOSPITALAR LTDA					R\$ 145,67
*VENCEDOR*						
Marca: Natural Home Care						
Fabricante: Natural Home Care						
Modelo: .						
Descrição: Descrição: Material Fisioterapia Material: Espuma Poliuretano , Aplicação: Posicionamento Pélvico , Tipo: Rolo Cilíndrico						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Olinda	RUA CLETO CAMPELO, 134	Eraldo	(81) 9447-7428	integrahospitalar@gmail.com	

14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI					R\$ 169,49
Marca: ORTHOVIDA						
Fabricante: ORTHOVIDA						
Modelo: CONFORT						
Descrição: Almofada tipo ROLO DE APOIO/ COXIM 100 % impermeável, tecido em MALHA DE POLIÉSTER com revestimento em POLIURETANO ou equivalente que possibilite a respiração da pele. Hipoalergênico. TAMANHO APROXIMADO: 80 cm x 25 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Curvelo	R BARAO DO RIO BRANCO, 380	Anderson	(38) 3721-9177	moveis.orthovida@gmail.com	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	<b>Data:</b> 14/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Rolo de posicionamento - Material utilizado para posicionar o paciente para realizar a - Rolo de posicionamento - Material utilizado para posicionar o paciente para realizar a	<b>Identificação:</b> 16981_122023
	<b>Lote/Item:</b> 15/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI					R\$ 165,00
*VENCEDOR*						
Marca: SÓ ESPUMAS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 60X25 CM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 179,95
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br	

33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA					R\$ 189,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Lunardelli	R ESPIRITO SANTO, 183	(43) 3478-1363	equiparpr@hotmail.com		



Item 21: Rolo de massagem

Preço Estimado: R\$ 155,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 155,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,27

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	Rolo de massagem 03 em 01: dimensões: 46,5cm x 16cm x 15cm (cxlxa); peso: 1,35kg; diâmetro dos rolos: 01 médio: 15 cm diâm etro; 01 suave: 10 cm diâmetro; 01 firme: 3,5 cm diâmetro; material: pvc	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores	<b>Data:</b> 11/05/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:160454 <b>Lote/Item:</b> /16 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 3 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SE
<b>Objeto:</b> Contratação de aquisição de equipamentos e mobiliário para o posto médico..	
<b>Descrição:</b> Material fisioterapia - Tipo: Rolo De Espuma Revestido De Borracha Natural, Tamanho: 40 X 90 Cm,	
<b>CatMat:</b> 359776 - MATERIAL FISIOTERAPIA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53 *VENCEDOR*	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 165,00
<b>Marca:</b> LIVE <b>Fabricante:</b> LIVE <b>Modelo:</b> ROLO <b>Descrição:</b> APARELHO , EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO: ROLO PARA PILATES, MATERIAL: EVA, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA, DIMENSÕES: 90 X 15 X 15 CM		
<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Maringá <b>Endereço:</b> AV RIO BRANCO, 762 <b>Nome de Contato:</b> JESSICA <b>Telefone:</b> (44) 3028-7071 <b>Email:</b> rmmSportsbrasil@hotmail.com		
45.520.466/0001-56	LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260	R\$ 166,65
<b>Marca:</b> EVOLUSOM <b>Fabricante:</b> EVOLUSOM <b>Modelo:</b> C/EDITAL <b>Descrição:</b> MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO ROLO DE ESPUMA REVESTIDO DE BORRACHA NATURAL, TAMANHO 40 X 90 CM		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Santarém <b>Endereço:</b> AV MARECHAL RONDON, 2289 <b>Nome de Contato:</b> LUIZ TIAGO <b>Telefone:</b> (93) 9150-5797 <b>Email:</b> ltprodutos164@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	<b>Data:</b> 17/03/2023 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:120624 <b>Lote/Item:</b> /42 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 5 <b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00 <b>UF:</b> GO
<b>Objeto:</b> Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material de consumo – Material para Reabilitac,a~o Profissional, a fim de atender as demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..	
<b>Descrição:</b> MATERIAL FISIOTERAPIA - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO ROLO DE ESPUMA TAMANHO 40 X15CM, OBS ROLO PARA EXERCÍCIOS T61 15X90	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 130,00
Marca: SÓ ESPUMAS Fabricante: SÓ ESPUMAS Modelo: 40X15 CM Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO ROLO DE ESPUMA TAMANHO 40 X 15CM, OBS ROLO PARA EXERCICIOS T61 15X90 Endereço:		

23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 159,99
Marca: ACTE Fabricante: ACTE Modelo: ROLO 90X15 Descrição: .MATERIAL FISIOTERAPIA - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO ROLO DE ESPUMA TAMANHO 40 X 15CM, OBS ROLO PARA EXERCICIOS T61 15X90 Estado: SP    Cidade: São Bernardo do Campo    Endereço: R BRASILIO MACHADO, 261    Nome de Contato: FERNANDO    Telefone: (45) 3231-8010    Email: licitacao@ispsaude.com.br		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	<b>Data:</b> 06/03/2023 09:10
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Material fisioterapia - Tipo: Rolo Espuma D-45, Material: Revestido Em Napa, Tamanho: 80cm, Diâmetro: 30 CM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 357102 - MATERIAL FISIOTERAPIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:153028
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 77,65
Marca: SS Esportes Fabricante: GL Modelo: Bastão Descrição: Bastão de massagem e liberação miofascial, utilizado para melhorar a resistência, força e flexibilidade muscular e aliviar tensões/ dores musculares. Material: Polipropileno; Tamanho: 4,5x4,5x45cm. Estado: RS    Cidade: Ivoti    Endereço: RUA GUILHERME EXNER, 415    Nome de Contato: Eleonora    Telefone: (51) 9210-8330    Email: licitacaoplus@gmail.com		

23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 78,44
Marca: ACTE Fabricante: ACTE Modelo: BASTÃO PARA MASSAGEM Descrição: Bastão de massagem e liberação miofascial, utilizado para melhorar a resistência, força e flexibilidade muscular e aliviar tensões/ dores musculares. Material: Polipropileno; Tamanho: 4,5x4,5x45cm Estado: SP    Cidade: São Bernardo do Campo    Endereço: R BRASILIO MACHADO, 261    Nome de Contato: FERNANDO    Telefone: (45) 3231-8010    Email: licitacao@ispsaude.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 155,00												
<p>Marca: SUPERMEDY  Fabricante: SUPERMEDY  Modelo: SUPERMEDY  Descrição: Bastão de massagem e liberação miofascial, utilizado para melhorar a resistência, força e flexibilidade muscular e aliviar tensões/ dores musculares. Material: Polipropileno; Tamanho: 4,5x4,5x45cm.SUPERMEDY</p> <p>Endereço:  .</p>														
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 320,00												
<p>Marca: LIVE UP  Fabricante: LIVE UP  Modelo: REF. LS5050  Descrição: Bastão de massagem e liberação miofascial, utilizado para melhorar a resistência, força e flexibilidade muscular e aliviar tensões/ dores musculares. Material: Polipropileno; Tamanho: 4,5x4,5x45cm.</p> <p>Endereço:  .</p>														
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00												
<p>Marca: LiveUp  Fabricante: LiveUp  Modelo: Ls5056  Descrição: Bastão de massagem e liberação miofascial, utilizado para melhorar a resistência, força e flexibilidade muscular e aliviar tensões/ dores musculares. Material: Polipropileno; Tamanho: 4,5x4,5x45cm. Marca do Produto: LiveUp Modelo do Produto: Ls5056 Procedência do Produto: Importado Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente Catálogo on-line do Produto: https://www.liveupsports.com.br/produto/212/Bast-co-Massageador-Liso-Liveup-Sports</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>RS</td> <td>Porto Alegre</td> <td>AV BORGES DE MEDEIROS, 1141</td> <td>Rogério</td> <td>(51) 3517-8215</td> <td>vendas@ss.esp.br</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RS	Porto Alegre	AV BORGES DE MEDEIROS, 1141	Rogério	(51) 3517-8215	vendas@ss.esp.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
RS	Porto Alegre	AV BORGES DE MEDEIROS, 1141	Rogério	(51) 3517-8215	vendas@ss.esp.br									

## Item 22: Travesseiro clínico

Preço Estimado: R\$ 81,02 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 81,02      Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,02

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Travesseiro clínico - grande - com revestimento em courvin composto por espuma ortopédica em flocos com densidade 33; revestimento com courvin sintético; conta com fechamento do tipo envelope; tamanho: grande; dimensões: 53x33x16 cm (cxlxa); peso máximo suportado: 140 kg.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	<b>Data:</b> 22/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para possíveis aquisições de ENXOVAIS HOSPITALARES, de acordo com a solicitação da secretaria municipal de saúde de Sarandi/PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Travesseiro - Travesseiro Revestimento: Napa Impermeável , Material: Espuma , Altura: 0,10 CM, Comprimento: 0,60 CM, Cor: Azul Royal , Largura: 0,40 C	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 368933 - TRAVESSEIRO, MATERIAL:ESPUMA, REVESTIMENTO:NAPA IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO:0,60 CM, LARGURA:0,40 CM, COR:AZUL ROYAL, ALTURA:0,10 CM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:988461
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/03/2023 10:18
	<b>Homologação:</b> 10/04/2023 13:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.156/0001-37 *VENCEDOR*	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 58,89
<p>Marca: MULTICLASSE COLCHÕES  Fabricante: MULTICLASSE COLCHÕES  Modelo: MULTICLASSE COLCHÕES  Descrição: Travesseiro Hospitalar (impermeável). Espuma Inteira, revestido de Napa ou Courvim, cor: azul, medindo aproximadamente 40x60x10 cm, com zíper.  Endereço:</p>		
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 58,90
<p>Marca: HAZIME  Fabricante: HAZIME  Modelo: HAZIME  Descrição: Travesseiro Revestimento: Napa Impermeável , Material: Espuma , Altura: 0,10 CM, Comprimento: 0,60 CM, Cor: Azul Royal , Largura: 0,40 C</p>		
Estado: RS	Cidade: Crissiumal	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644
Telefone: (55) 9919-1005	Email: empenhosml@gmail.com	
30.141.903/0001-53	MEDIAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 78,00
<p>Marca: real  Fabricante: real  Modelo: conforme edital  Descrição: Travesseiro Hospitalar (impermeável). Espuma Inteira, revestido de Napa ou Courvim, cor: azul, medindo aproximadamente 40x60x10 cm, com zíper.</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV T2, 917
Nome de Contato: Claudia	Telefone: (62) 3285-6650	Email: metacomercial2014@gmail.com
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 80,00
<p>Marca: Home Care  Fabricante: Home Care  Modelo: Home Care  Descrição: TRAVESSEIRO, MATERIAL ESPUMA, REVESTIMENTO NAPA IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,60 CM, LARGURA 0,40 CM, COR AZUL ROYAL, ALTURA 0,10 CM</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AVENIDA DA INTEGRACAO, 712
Telefone: (41) 8847-1991	Email: fiscal@lopesservicosadm.com.br	
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 150,00
<p>Marca: Paropas  Fabricante: Paropas  Modelo: Travesseiro Hospitalar  Descrição: Travesseiro Hospitalar (impermeável). Espuma Inteira, revestido de Napa ou Courvim, cor: azul, medindo aproximadamente 40x60x10 cm, com zíper</p>		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167
Telefone: (35) 3622-4866	Email: contabilex@contabilex.net	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG	Data: 08/09/2022 08:15
Objeto: materiais e equipamentos, destinados à manutenção da Academia da Saúde e da Clínica Municipal de Fisioterapia e implantação do Programa de Saúde Preventiva "Mexa-se"	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TRAVESSEIRO COM ESPUMA - revestido em courvim para uso em clínicas hospitalares - - TRAVESSEIRO COM ESPUMA - revestido em courvim para uso em clínicas hospitalares -	SRP: NÃO
	Identificação: 13031_0432022
	Lote/Item: 63/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI					R\$ 75,16
*VENCEDOR*						
Marca: SÓ ESPUMAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 60X40X10 CM Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
26.526.668/0001-60	R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Apucarana	AVENIDA ANDRE HERNANDES, 271	(43) 9923-5166	rafaelcompmp@hotmail.com		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> EDUCAÇÃO IMES/FAFICA	<b>Data:</b> 05/07/2022 00:00
Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva/SP	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Objeto:</b> Trata-se de necessidade de compra de materiais para uso no curso de fisioterapia do IMES Catanduva	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Travesseiro clínico com revestimento em napa - Travesseiro clínico com revestimento em napa	<b>Identificação:</b> 1052022
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 54.94.56.24/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.247.792/0001-10	A STIMAS PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA					R\$ 75,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Catanduva	R MANAUS, 435	(17) 3524-5147/ (17) 3524-8629	solucaocontabil@solucaocontabil.com		
01.447.737/0013-53	BRW SUPORTE E LOGISTICA PARA SAUDE LTDA					R\$ 77,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
BA	Salvador	AV JURACY MAGALHAES JUNIOR, 806	(45) 3122-0003	contabilidade@evocont.com.br		
74.636.952/0001-32	DENTAL E CIRURGICA PRODONLIFE LTDA					R\$ 85,00
*VENCEDOR*						
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	R OLINDA, 519	Rosi	(17) 3523-5202	rosi.prodonlife@gmail.com	



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - Bola suíça 45 cm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2023 e 03/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 2 - Bola suíça 55 cm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/03/2023 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 3 - Bola suíça 65 cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 02/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 4 - Bolsa flexível para gelo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2022 e 05/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 5 - Bosu meia bola antiestouro

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/03/2023 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 6 - Caneleira 1kg

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 7 - Caneleira 2kg

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 21/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 8 - Caneleira 500g

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 09/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 9 - Carrinhos de brinquedo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 10 - Cunha média em espuma

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



#### Item 11 - Disco de equilíbrio

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
  - 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2022 e 15/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 

#### Item 12 - Espelho de vidro

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/04/2023 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 

#### Item 13 - Kit agilidade

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
  - 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/03/2023 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 

#### Item 14 - Kit com 5 tapetes sensoriais

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2022 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 

#### Item 15 - Lâmpada infravermelho

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 25/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 

#### Item 16 - Mega blocks

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/04/2023 e 10/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 

#### Item 17 - Peças de brinquedo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/04/2023 e 10/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 

#### Item 18 - Rolo cilíndrico 30 cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/09/2022 e 08/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 

#### Item 19 - Rolo cilíndrico 40 cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2022 e 11/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 

#### Item 20 - Rolo cilíndrico 50 cm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2023 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
  - 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 

#### Item 21 - Rolo de massagem



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/03/2023 e 11/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 22 - Travesseiro clínico

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2022 e 08/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

---

##### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

---



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 11/10/2022 08:23:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 12/06/2023 10:04:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 23/06/2022 14:28:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Inst. Municipal de Ensino Superior de Catanduva/SP 54.94.56.24/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 12/06/2023 14:29:07 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 15/03/2023 14:49:21 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 12/06/2023 12:50:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 12/06/2023 12:17:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

